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ВСТУП  

Програма  економічного, соціального  та  культурного  розвитку  
Бучанського  району  Київської  області  на  2024 рік  (далі  - Програма) 
розроблена  відповідно  до  законів  України  «Про  місцеві  державні  
адміністрації», «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні», «Про  правовий  режим  
военного  стану», «Про  державне  прогнозування  та  розроблення  програм  
економічного  і  соціального  розвитку  України» , постанови  Кабінету  Міністрів  
України  від  26.04.2003 N2 621 "Про  розроблення  прогнозник  і  програмник  
документів  економічного  і  соціального  розвитку  та  складання  проектів  
Бюджетної  декларації  та  державного  бюджету». 

Програма  визначае  мету, завдання  та  закоди  економічного  та  соціального  
розвитку  Бучанського  району  Київської  області  на  2024 рік. 

Прогнозні  розракунки  показників  соціально-економічного  розвитку  
Бучанського  району  Київської  області  на  2024 рік  відображають  наміри  
структурник  підрозділів  райдержадміністрації , територіальник  громад  
Бучанського  району  Київської  області, а  також  підприемств, організацій  і  
господарств  району  щодо  результатів  їк  діяльності  у  наступному  році. 

Програма  містить  такі  додатки: «Перелік  програм, які  плануеться  
фінансувати  за  ракунок  коштів  районного  бюджету  на  2024 рік» (додаток  1). 

Моніторинг  реалізації  завдань  Програми  проводитиметься  
райдержадміністраціею  шляком  аналізу  вжитик  закодів, оцінки  ефективності  
результатів  роботи  у  відповідній  галузі, за  підсумком  року  - річного  звіту  для  
розгляду  його  на  сесії  Бучанської  районної  ради  Київської  області  в  
установленому  порядку. 

У  процесі  виконання  Програма  може  уточнюватися . Зміни  і  доповнення  до  
Програми  затверджуються  Бучанською  районною  радою  Київської  області  за  
поданням  Бучанської  районної  державної  адміністрації  Київської  області. 

L Мета, завдання  та  заходи  економічного, соціального  та  культурного  
розвитку  Бучанського  району  Київської  області  у  2024 році  

Головною  метою  Програми  е  створення  умов  для  відновлення  та  
економічного  зростання  району, посилення  інвестиційної  та  інноваційної  
діяльності, забезпечення  належного  функціонування  інженерно -транспортної  та  
комунальної  інфраструктури , доступності  широкого  спектра  послуг, 
забезпечення  гідник  умов  життя  та  загального  підвищення  добробуту  
населення  в  умовак  продовження  дії  правого  режиму  военного  стану  в  Україні, 
введеного  з  24 лютого  2022 року  через  військову  агресію  російської  федерації . 

Передбачаеться , що  основна  робота  органів  влади  регіону, ураковуючи  
виклики  сьогодення, буде  і  надалі  спрямовуватися  на  максимальну  мобілізацію  
ресурсів  з  метою  забезпечення  стабільної  роботи  економіки  в  умовак  военного  
(післявоенного) періоду, у  тому  числі  за  ракунок  реалізації  комплексу  закодів  зі  
створення  новик  робочик  місць  через  підтримку  бізнесу, стимулювання  
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залучення  інвестицій, оборони  району  від  можливої  ескалації  военник  дій  та  
безпеки  для  жителів  області  і  внутрішньо  переміщеник  осіб, продовження  робіт  
з  відновлення  пошкодженої  соціальної  інфраструктури , підвищення  рівня  
соціального  закисту  населення, у  тому  числі  осіб, постраждалик  внаслідок  
військової  агресії  російської  федерації, надання  якісник  освітнік, медичник, 
житлово-комунальник  послуг, підвищення  докодів  населення . 

Враковуючи  відсутність  більшості  статистичник  показників  внаслідок  
призупинення  оприлюднення  статистичної  інформації  через  дію  Закону  
України  «Про  закист  інтересів  суб' ектів  подання  звітності  та  іншик  документів  
у  період  дії  военного  стану  або  стану  війни», Програма  базуеться  на  аналізі  
певного  кола  наявник  показників  соціально -економічного  розвитку  району  за  
2022-2023 роки  та  поточної  ситуації  у  2023 році  з  уракуванням  наслідків  впливу  
збройної  агресії  російської  федерації, визначенні  основник  зовнішнік  і  
внутрішнік  чинників, які  стримують  розвиток  регіону, а  також  передбачае  
забезпечення  узгодженик  спільник  дій  місцевик  органів  виконавчої  влади  та  
органів  місцевого  самоврядування  задля  втілення  единої  державної  політики  
розвитку  України  на  рівні  області . 

2. Аналіз  соціального  та  економічного  стану  району  в  2023 році, 
визначення  основних  завдань  та  заходів  розвитку  

2.1 Цивільний  захист  та  безпека  життедіяльності  населення  
У  2023 році  в  області  вживалися  закоди  щодо  ефективної  реалізації  

державної  політики  у  сфері  безпеки  і  правопорядку, створення  належник  умов  
для  ефективної  реалізації  завдань  цивільного  закисту. 

Також  в  Бучанському  районі  діе  Програма  з  підтримки  заходів  
територіальної  оборони  на  територій  Бучанського  району  Київської  
області  на  2022-2024 роки, затверджена  рішенням  Бучанської  районної  ради  
восьмого  скликання  Київської  області  від  21 січня  2022 року  N2 187-13-VIII (зі  
змінами). Вона  включае  закоди  щодо  підготовки  особового  складу  підрозділів  
територіальної  оборони  до  окорони  важливик  стратегічник  об'ектів  і  
комунікацій, органів  державної  влади, органів  місцевого  самоврядування , 
органів  військового  управління, окорони  та  оборони  державного  кордону; 
боротьби  з  диверсійними  та  іншими  незаконно  створеними  збройними  
формуваннями; матеріально -текнічного  забезпечення  потреб  особового  складу  
та  підрозділів  територіальної  оборони  при  проведенні  занять, тренувань  та  
навчань; сприяння  у  забезпеченні  та  нарощенні  засобів  для  виконання  завдань  
національного  спротиву. 

З  метою  дотримання  принципу  всеокоплюючої  оборони, стійкого  опору  та  
відсічі  агресії  на  території  України, зокрема  в  Київській  області, розроблено  
Цільову  програму  підтримки  Збройник  Сил  України, Національної  Гвардії  
України  та  державної  прикордонної  служби  України  в  2023-2024 рокак, яка  
реалізуеться  у  Бучанському  районі. Закоди  вищезазначеної  Програми  
спрямовані  на  сприяння  обороноздатності , територіальній  обороні  Бучанського  
району, підготовці  територіальник  громад  та  відповідної  території  до  
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національного  спротиву, забезпеченню  громадської  безпеки  та  комплексне  
вирішення  завдань  військового  і  антитерористичного  карактеру, а  саме, 
мінімізацію  ризиків  скоення  терористичник  актів  на  території  та  наслідків  
военної  загрози. 

Значна  увага  в  районі  приділялась  поліпшенню  діяльності  у  сфері  
цивільного  закисту, зокрема, підвищенню  рівня  безпеки  населення  під  час  
бойовик  дій  та  ракетник  обстрілів, а  також  від  наслідків  виникнення  
надзвичайник  ситуацій  текногенного  та  природного  карактеру. На  виконання  
зазначеник  закодів  діе  Цільова  програма  створення, використання  та  
накопичення  районного  матерфіального  резерву  для  запобігання  та  ліквідації  
надзвичайник  ситуацій  текногенного  і  природного  карактеру  та  їк  наслідків  у  
Бучанському  районі  Київської  області  у  2023-2025 рокак, затверджена  
розпорядженням  голови  Бучанської  районної  державної  адміністрації  Київської  
області  від  23.10.2023 N2 187. 

У  2023 році  проведено  35 засідань  Бучанської  районної  комісії  з  питань  
текніко- економічної  безпеки  та  надзвичайник  ситуацій, на  якик  розглянуто  
питання  у  сфері  цивільного  закисту  щодо  планування  діяльності  органів  
управління  та  сил  цивільного  закисту  територіальної  підсистеми  единої  
державної  системи  цивільного  закисту  і  її  ланок  та  організації  роботи  з  
виконання  вимог  законів  та  іншик  нормативно -правовик  актів  з  питань  
цивільного  закисту  Бучанського  району  Київської  області . 

У  Бучанському  районі  Київськоїй  області  забезпечено  цілодобовий  та  
безперешкодний  доступ  до  наявного  фонду  закисник  споруд  цивільного  
закисту  придатного  до  використання  за  призначенням . Постійно  здійснюеться  
контроль  робочою  групою  при  районній  державній  адміністрації  області, яка  
оглядае  фонд  закисник  споруд  територіальник  громад. На  території  Київської  
області  розташовано  27 сковищ, 66 протирадіаційник  укриттів, 344 
найпростішик  укриття . Загальна  кількість  фонду  закисник  споруд  цивільного  
закисту  області  складае  431 споруду. 

Населенню  надано  онлайн-доступ  до  оновленої  інформації  про  наявні  
закисні  споруди  цивільного  закисту  Бучанського  району  Київської  області  

На  території  Київської  області  розгорнуті  та  функціонують  107 пунктів  
незламності, з  ник  відкриті  - 87 пунктів  незламності, резерв  - 20 пунктів  
незламності . 

2.2 Відновлення  пошкодженої  інфраструктури  та  житлове  будівництво  
На  території  Бучанського  району  були  зруйновані  та  пошкоджені  під  час  

активної  фази  бойовик  дій  з  рф. наступні  категорії  об'ектів: 

Об'екти  Відновлено  Потребуе  
Пошкоджено  Відновлено  частково  відновлення  

житловібудинки  
1430 378 518 539 

(багатоповеркові) 
житловібудинки  

14902 3496 2558 8798 
(приватні  садиби) 
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заклади  загальної  
середньої  освіти  75 64 8 3 

заклади  дошкільної  
61 47 2 12 освіти  

заклади  окорони  
84 58 14 12 

здоров 'я  
адмінбудівлі  та  б7 32 4 31 ЦНАП  
заклади  спорту  14 1 5 8 

заклади  соціального  б  3 1 2 закисту  
об'екти  культури  та  

81 32 15 34 релігійні  споруди  
об'екти  

399 323 16 60 життезабезпечення  
Всього  17119 4434 3141 9499 

Станом  на  сьогодні  всі  територіальні  громади  Бучанського  району  
створили  комісії  з  розгляду  питань  щодо  надання  компенсації  за  пошкоджені  
об'екти  нерукомого  майна  внаслідок  бойовик  дій  спричиненик  рф, з  
використанням  електронної  публічної  послуги  "еВідновлення" на  основі  
постанови  КМУ  від  21.04.2023 N2 381 та  постанови  КМУ  від  30.05.2023 N2 600. 

Усіма  територіальними  громадами  забезпечено  приеднання  (отримання  
доступу  до  електронної  системи  DREAM) та  внесення  до  неї  об'ектів, 
що  реалізуються . 

Територіальними  громадами, які  постраждали  внаслідок  російської  
збройної  агресії, створено  комісії  з  розгляду  питань  щодо  надання  компенсації  
за  знищені  об'екти  нерукомого  майна  внаслідок  бойовик  дій, терористичник  
актів, диверсій, спричиненик  збройною  агресіею  російської  федерації  проти  
України. Заяви, що  надкодять  шляком  заповнення  форм  на  порталі  «ДІЯ» 
опрацьовуються  комісіями  та  відповідні  рішення  завантажуються  в  Реестр  
пошкодженого  та  знищеного  майна. 

Територіальними  громадами  Бучанського  району  актуалізовано  та  
забезпечено  оновлення  даник  щодо  кількості  зруйнованик  та  пошкодженик  
об'ектів  внаслідок  російської  агресії, що  відновлені  повністю, відновлені  
частково, відновлення  розпочато, відновлення  плануеться  чи  потребуе  
фінансування  в  електронній  формі. 

2.3 Розвиток  промисловості  
Розвиток  району  спрямований  на: 
досягнення  створення  безпечник  та  гідник  умов  життя  населення  

Бучанського  району  Київської  області 
 
на  основі  подолання  негативник  



наслідків  впливу  російської  збройної  агресії  шляком  відновлення  зруйнованик  
та  пошкодженик  об'ектів  виробничої  та  соціальної  інфраструктури , 

підвищення  доступності  та  якості  широкого  спектра  освітнік, медичник, 
соціальник  послуг, в  тому  числі  для  внутрішньо  переміщеник  осіб, 

відбудову  зруйнованик  та  пошкодженик  об'ектів  енергетичної, житлово- 
комунальної, соціальної, інженерної, дорожньої  інфраструктури; 

забезпечення  належного  функціонування  інженерно-транспортної  і  
комунальної  інфраструктури , 

відновлення  економічного  потенціалу  за  ракунок  сприяння  стабільній  
роботі  промислового  комплексу  району; створення  умов  для  залучення  
іноземник  інвестицій  завдяки  розвитку  інфраструктури  індустріальник  парків, 
промисловик  зон; сприяння  адаптації  бізнесу  до  функціонування  в  умовак  
военного  стану  шляком  залучення  суб' ектів  підприемницької  діяльності  до  
участі  у  державник  програмак  підтримки  бізнесу, насамперед  тик, що  
передбачають  створення  новик  робочик  місць. 

Економічний  потенціал  району  складають  промислові  підприемства  
переробної, приладобудівної, деревообробної  промисловості, будівельні, 
транспортні  організації  та  торгівельні  підприемства . Промисловість  
представляють  190 найбільшик  підприемств . Основна  частка  загального  обсягу  
реалізації  припадала  на  продукцію  карчової, фармацевтичної  промисловості, 
функціонування  логістичник  центрів . 

Найбільші  підприемства  на  території  району  (топ-10): 

1. ПАТ  «Вімм-Білль-Данн  Україна» 
2. ПП  «Деліція» 

3. ТОВ  «ЮТЕМ-ІНЖИНIl'ИНГ» 

4. MHH фірма  «Ерідон», 
5. ТОВ  «Вінер  імпортс  Україна  ЛТД», 
б. ПРАТ  «Ветропак  Гостомельський  склозавод» 
7. ДП  «Жулянський  машинобудівний  завод  «ВІЗАР» 
8. ТОВ  «Екософт» 
9. ПП  «Корал-Дизайн» 
10. ТОВ  «Алюпол» 
З  метою  створення  новик  виробництв  та  розширення  асортиментної  

лінійки  експортооріентованик  та  імпортозамінник  товарів  на  2024 рік  
передбачені  такі  основні  завдання  та  закоди: 

• подолання  наслідків  збройної  агресії  російської  федерації, що  вкрай  
негативно  вплинули  на  діяльність  великої  кількості  підприемств  різник  
секторів  економіки; 

• проведення  анкетування  провідник  підприемств  регіону  для  визначення  
та  моніторингу  проблемник  питань  діяльності  промислового  комплексу  
та  пошуку  шляків  їк  вирішення; 
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• популяризація  продукції  виробників  шляком  сприяння  участі  
підприемств  у  виставково -ярмарковик  закодак, конкурсак, форумак, 
презентаціяк . 

2.4 Розвиток  сільськогосподарського  виробництва  
Одним  з  пріоритетник  напрямів  роботи  у  2023 році  визначено  

забезпечення  продовольчої  безпеки  району. Відповідно  до  постанови  Кабінету  
Міністрів  України  від  21 червня  2022 року  N2 738 « Деякі  питання  надання  
грантів  бізнесу» за  2023 року  надавалась  державна  підтримка  
агропромислового  комплексу  за  такими  грантовими  програмами : гранти  для  
тепличного  господарства; гранти  для  садівництва, ягідництва  та  
виноградарства. 

У  Бучанському  районі  Київської  області  реалізуеться  Комплексна  
програма  розвитку  сільського  господарства  та  сільськик  територій  Київської  
області  на  2021-2023 роки  «Діевий  аграрій  - успішна  громада», затверджена  
рішенням  Київської  обласної  ради  від  24 грудня  2020 року  N2 037-01-VIII (зі  
змінами  від  17 жовтня  2023 N2 711-21-VIII). Закоди  ціеї  Програми  спрямовані  
на  надання  підтримки  розвитку  галузі  тваринництва  та  розвиток  виставково - 
ярмаркової  діяльності  в  області . З  обласного  бюджету  Київської  області  
передбачено  надання  дотації  фізичним  особам  за  утримання  корів  на  
територіяк, на  якик  велися  бойові  дії  або  тимчасово  окупованик  російською  
федераціею . З  Бучанського  району  Київської  області  зареестровано  100 заяв  
фізичник  осіб  про  надання  зазначеної  дотації. З  ник  на  89 заяв  нараковано  
дотацію  фізичним  особам  за  утримання  корів  на  територіяк, на  якик  велися  
бойові  дії  або  тимчасово  окупованик  російською  федераціею  на  суму  489 тис. 
грн. 

З  метою  збільшення  обсягу  виробництва  продукції  сільського  
господарства  вживаються  закоди  щодо  проведення  в  оптимальні  строки  
необкідного  комплексу  польовик  робіт. Станом  на  01 грудня  2023 року  усіма  
категоріями  господарств  зібрано  всього  сільськогосподарськик  культур  
(зерновик, зернобобовик, олійник  та  нішевик  культур) на  площі  36,23 тис. га, 
валовий  збір  становить  127,58 тис. т  зерна  нового  врожаю . 

Завдяки  зусиллям  аграріїв  по  всік  категоріяк  господарств  Бучанського  
району  Київської  області  зібрано  зерновик  та  зернобобовик  культур  понад  
84,48 тис. т  врожаю  (100 % до  посіяного ). Збір  проведено  на  площі  17,53 тис. га  
з  урожайністю  48.1 ц/га, у  тому  числі: пшениці  (озимої  та  ярої) обмолочено  
5,0 тис. га  (100 % до  посіяного), намолочено  - 22,5 тис. тонн  з  урожайністю  
45,0 ц/га; ячменю  (озимого  та  ярого) обмолочено  1,0 тис. га  (100 % до  
прогнозу), намолочено  - 3,5 тис. т  з  урожайністю  35,0 ц/га; жита  обмолочено  
2,2 тис. га, намолочено  6,3 тис. т  з  урожайністю  28,8 ц/га  (зібрано  100% площ  
жита); вівса  обмолочено  2,5 тис. га, намолочено  5,5 тис. т  з  урожайністю  22 
ц/га; проса  обмолочено  0,5 тис. га, намолочено  0,1 тис. т  з  урожайністю  2,0 ц/га  
(зібрано  100 % площ  проса); гороку  обмолочено  0,03 тис. га, намолочено  0,08 
тис. т  з  урожайністю  26,7 ц/га  (зібрано  100 % площ  гороку); гречки  обмолочено  
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0,5 тис. га, намолочено  0,6 тис. т, з  урожайністю  12 ц/га  (зібрано  100 % площ  
гречки); кукурудзи  обмолочено  10,5 тис. га, намолочено  53,9 тис. т  з  
урожайністю  55,0 ц/га  (100 % до  посіяного); гірчиці  обмолочено  2,7 тис. га, 
намолочено  10,8 тис. т, з  урожайністю  4 ц/га  (зібрано  100 % площ  гірчиці). 

Крім  цього, агровиробники  Бучанського  району  провели  збір  олійник  та  
іншик  нішевик  культур, зокрема  ріпаку  (озимого  та  ярого) на  площі  3,0 тис. га  
(100 % до  прогнозу), намолочено  6,3 тис. т  з  урожайністю  21,0 ц/га; соняшника  
зібрано  на  площі  9,5 тис. га  (100 % до  прогнозу), намолочено  22,8 тис. т  з  
урожайністю  24,0 ц/га; сої  обмолочено  3,5 тис. га  (100 % до  прогнозу), 
намолочено  7,0 тис. т  з  урожайністю  20,0 ц/га. 

Разом  з  тим  аграрії  району  посіяли  озимик  зерновик  культур  та  ріпаку  під  
урожай  2024 року, всього  на  площі  8,0 тис. га, у  тому  числі  озимої  пшениці  
посіяно  3,5 тис. га, озимого  ячменю  - 0,5 тис. га, жита  - 2,0 тис. га  та  озимого  
ріпаку  - 2,0 тис. га  . 

Крім  цього, 3,5 тис. га  земель  сільськогосподарського  призначення  
потребувало  обстеження  на  предмет  розмінування, з  якик  обстежено  з  початку  
року  - понад  0,9 тис. га. Станом  на  01 грудня  2023 року  в  Бучанському  районі  
залишаеться  2,5 тис. га  земель  сільськогосподарського  призначення, які  
потребують  обстеження  на  наявність  ділянок, забрудненик  мінами  та  
вибуконебезпечними  залишками  війни. 

Станом  на  01 грудня  2023 року  в  господарствак  району  усік  категорій  
чисельність  великої  рогатої  кудоби  становила  5080 голів, у  
сільськогосподарськик  підприемствак  - 4089 голів, у  тому  числі  корів  у  
сільськогосподарськик  підприемствак  - 1793 голів. 

Поголів 'я  овець  та  кіз  в  господарствак  району  усік  категорій  становило  
458 голів, у  сільськогосподарськик  підприемствак  - 106 голів. Поголів 'я  коней  
становило  245 голів, з  ник  у  сільськогосподарськик  підприемствак  - 92 голови. 
Поголів 'я  свиней  становило  5644 голів, з  ник  у  сільськогосподарськик  
підприемствак  3140 голів. Поголів 'я  курей  в  районі  становило  296094 голів, з  
ник  в  сільськогосподарськик  підприемствак  - 229244 голів. 

Реалізовано  на  забій  сільськогосподарськик  тварин  у  живій  масі  по  всік  
категоріяк  господарств  за  січень-вересень  2023 року  7358 ц, виробництво  
молока  становило  10857,8 т. 

З  метою  створення  сприятливик  соціальник  умов  для  життя  сільськик  
жителів  та  покращення  добробуту  їкнік  сімей  на  2024 рік, а  також  для  
підвищення  рівня  продовольчої  безпеки, заплановані  такі  основні  завдання  та  
заходи: 
• сприяння  у  впровадженні  новик  текнологій  в  галузі  тваринництва; 
• розвиток  малого  та  середнього  підприемництва, підтримка  та  розвиток  
сімейник  фермерськик  господарств, трансформації  особистик  селянськик  
господарств  у  сімейні  фермерські  господарства; 
• сприяння  у  ефективному  використанні  земель  сільськогосподарського  
призначення, відновлення  деградованик  земель, що  потерпають  від  засук  і  
повеней; 
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• сприяння  у  виготовленні  якісник  органічник  продуктів  карчування, 
налагодженні  їк  зберігання  та  у  збуті; 
• сприяння  у  розвитку  ринків  сільськогосподарської  продукції . 

2.5. Дорожне  господарство  
З  метою  модернізації  транспортної  інфраструктури  та  рукомого  складу  для  

забезпечення  зростаючої  мобільності  населення  та  товаропотоків , а  також  
забезпечення  доступник  та  якісник  транспортник  послуг  населенню, активізації  
роботи  щодо  утримання  доріг  області  в  належному  текнічному  стані, 
поліпшення  якості  дорожнього  покриття  автодоріг  на  2022 рік  передбачені  такі  

основні  завдання  та  заходи : 

• своечасне, повне  та  якісне  задоволення  потреб  населення  в  перевезенняк; 
• сприяння  у  створенні  рівник  умов  для  господарської  діяльності  

підприемств -первізників  незалежно  від  форм  власності; 
• сприяння  у  якості  транспортник  послуг  та  рівня  безпеки  на  

пасажирському  транспорті; 
• сприяння  у  впровадженні  та  використанні  електронник  сервісів . 

2.6 Споживчий  ринок  

Основні  завдання  та  заходи  на  2024 рік: 
• забезпечення  реалізації  державної  політики  у  сфері  послуг, спрямованої  

на  подальший  розвиток  підприемницької  діяльності  та  задоволення  
потреб  споживачів  у  якісник  і  безпечник  товарак  та  послугак  за  
доступними  цінами; 

• сприяння  у  насиченні  споживчого  ринку  району  широким  асортиментом  
якісник  продовольчик  та  непродовольчик  товарів; 

• формування  сприятливого  підприемницького  середовища  у  сфері  
торгівлі; 

• трансформація  ринків  у  сучасні  торговельно -сервісні  комплекси; 
• вдосконалення  діяльності  та  будівництво  новик  об'ектів  ринкового  

господарства; 
• проведення  спільник  нарад,семінарів,засідань  з  питань  торгово- 

побутового  обслуговування  населення. 

2.7 Розвиток  підприемництва  
З  метою  забезпечення  сприятливик  умов  для  започаткування , ведення  та  

розвитку  підприемницької  діяльності  заплановано  реалізацію  такик  основних  
завдань  та  заходів : 

• розвиток  партнерства  між  бізнесом  та  закладами  освіти  з  метою  
здобуття  професійник  кваліфікацій  з  уракуванням  потреб  регіональник  ринків  
праці, зокрема  шляком  проведення  спільник  закодів, поширення  інформації  про  
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успішні  практики  підприемництва, проведення  відкритик  лекцій  та  
інформаційник  подій  для  молоді  за  участі  успішник  підприемців; 

• підвищення  рівня  фінансової  грамотності  бізнесу; 
• сприяння  у  розширенні  ринків  збуту  для  малого  та  середнього  

підприемництва  в  іншик  країнак. 
• сприяння  у  розширенні  мережі  обектів  інфраструктури  підтримки  

підприемництва . 

2.8 Містобудівна  діяльність  
З  метою  створення  сприятливого  і  комфортного  життевого  простору  

населенню  району  за  ракунок  будівництва, реконструкції  та  ремонту  об'ектів  
соціальної  інфраструктури , а  також  поліпшення  житловик  умов  шляком  
створення  ефективного  житлового  сектору, який  би  задовольнив  потреби  
основної  частини  мешканців  району  у  2024 році  передбачаеться  реалізувати  
такі  основні  завдання  та  заходи : 
• збільшення  мережі  соціальної  інфраструктури  району  у  рамкак  

реалізації  Програм  територіальник  громад  на  2024 рік; 
• сприяння  у  забезпеченні  реалізації  пілотник  проектів  будівництва  

доступного  житла. 

З. ІНВЕСТИЦІЙНА  ДІЯЛЬНІСТЬ  

Створення  сприятливик  умов  для  поліпшення  інвестиційного  іміджу  та  
інвестиційної  привабливості  району, сприяння  активізації  інвестиційної  
діяльності  суб  ектів  господарювання  передбачаеться  реалізувати  за  ракунок  
виконання  такик  ОСнОвних  завданb та  захОдів : 

• формування  прозорого  інвестиційного  середовища  та  сприятливик  
умов  для  інвесторів; 

• створення  реестру  інвестиційник  пропозицій  (проектів), вільник  
земельник  ділянок  та  незадіяник  виробничик  приміщень  району; 

• запровадження  регулярник  консультацій  з  потенційними  інвесторами  
з  метою  виявлення  проблем, які  створюють  перешкоди  у  процесі  інвестування, 
та  організація  обговорення  пропозицій  щодо  їк  вирішення; 

• створення  інформаційного  банку  даник  про  підприемства, які  
потребують  інвестицій; 
• проведення  роботи  щодо  сприяння  розбудови  інфраструктури  

індустріальник  парків  для  розміщення  на  території  високотекнологічник  
виробництв; 

• сприяння  реалізації  інвестиційник  проектів, які  знакодяться  на  стадії  
впровадження, що  дасть  змогу  збільшити  обсяги  залученик  інвестицій  та  
створити  нові  робочі  місця; 
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4. ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНЕ  ГОСПОДАРСТВО  

для  задоволення  потреб  населення  в  житлово-комунальних  послугах  
належної  якості  відповідно  до  національних  нормативів  і  національних  
стандартів, підвищення  ефективності  та  надійності  функціонування  житлово- 
комунальних  систем  життезабезпечення  населення, впровадження  ресурсо- та  
енергозберігаючих  технологій, у  2024 році  передбачено  реалізацію  таких  
основних  завдань  та  заходів : 

• залучення  інвестицій  для  модернізації  житлово-комунального  комплексу  
на  основі  сучасних  технологій  і  матеріалів; 

• стимулювання  населення  до  енергозбереження ; 
• забезпечення  ефективного  контролю  та  зниження  втрат  і  витрат  ресурсів  

під  час  здійснення  господарської  діяльності, що  надають  комунальні  
послуги; 

• вжиття  постійних  заходів  з  благоустрою  населених  пунктів  району; 
• забезпечення  належної  підготовки  об'ектів  життезабезпечення  населення  

та  соціально-культурного  призначення  району  до  сталої  роботи  у  
опалювальному  сезоні  2023/2024 років; 

• сприяння  у  впровадженні  сучасних  технологій  збору  відходів; 
• співробітництво  із  підприемствами , що  забезпечують  утилізацію  та  

переробку  твердих  побутових  відходів . 

Заходи, передбачені  для  розвитку  житлово-комунального  
господарства  територіальних  громад  Бучанського  району  

Київської  області  v 2024 році  
Ns Назва  заходу  План, Джерела  
з/п  тис.г  н. фінансування  
БІЛОГОРОДСЬКА  СІЛЬСЬКА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  

1 Нове  будівництво  каналізаційної  насосної  Інші  кошти  не  
станції  з  колектором  по  вул.Шкільна  в  селі  10 509,66 заборонені  
Білогородка  Киево-Святошинського  району  законодавством  
Київської  області. 

ВСЬОГО: 10 509,66 
БОРОДЯНСЬКА  СЕЛИЩНА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  

1 Відновлення 	об'ектів 	теплопостачання , Грантові  
водопостачання 	та 	водовідведення 	на  315 000,00 кошти, надані  
території 	Бородянської 	селищної  НЕФКО  в  
територіальної  громади  рамках  

програми  
«Підтримка  СС  
реконструкції  
та  відновленшо  

критичної  
міської  

інфраструктури  
в  Україні» 
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2 Виготовлення 	ПКД 	на 	об'ект  Кошти  
«Реконструкція 	комплексу 	каналізаційних  3 000,00 інвестора  - 
очисних  споруд  (kOC) з  будівництвом  нової  грантові  кошти  
лінії, за  адресою : вул. Кримська, 2Д, с. Нове  Европейського  
Залісся, 	Бучанського 	району, 	Київської  Союзу  (ЕС), 
області» Програма  ц- 

LEAD з  
Европою, 
місцевий  
бюджет  

3 Реалізація 	експериментального 	проекту  Кошти  Фонду  
щодо 	відновлення 	смт 	Бородянки, 	яка  2 941 020,50 ліквідації  
постраждала  внаслідок  збройної  агресії  рф  наслідків  
(Постанова  КМУ  від  25.04.2023 року  №382) збройної  агресії  

ВСЬОГО: 3 259 020,50 
БУЧАНСЬКА  МІСЬКА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  

1 Аварійно-відновтповальні 	роботи 	системи  Місцевий  
водопостачання 	м.Буча, 	кільцювання  34541,56 бюджет  
резервуарів  чистої  води  по  вул.Пушкінська  
м.Буча 	та 	по 	вул. 	Лесі 	Українки 	в  
смт.Ворзель . Реконструкція  

2 Капітальний  ремонт 	об'екту 	комунальної  7026,42 Місцевий  
власності  Каналізаційна  насосна  станція  4 по  бюджет  
вул. Леся  Курбаса, 1А  в  м. Буча  Київської  
області  (відновні  роботи) 

3 Капітальний  ремонт 	об'екту 	комунальної  1443,71 Місцевий  
власності  Каналізаційна  насосна  станція  по  бюджет  
вул. 	Лісова, 	бб/1А 	в 	сел. 	Ворзель  
Бучанського 	району, 	Київської 	області  
(відновні  роботи) 

4 Технічне 	переоснащення 	без 	заміни  5084,01 Місцевий  
технічних 	параметрів 	первинних  бюджет  
електричних  з'еднань  ТП-32 по  вул. Киево- 
Мироцька, 	139 м. Буча  (відновні  роботи  
внаслідок  бойових  дій ) 

5 Технічне 	переоснащення 	без 	заміни  1800,43 Місцевий  
технічних 	параметрів 	первинних  бюджет  
електричних  з'еднань  ТП-44 по  вул. Киево- 
Мироцька, 	104 в  м. Буча  (відновні  роботи  
внаслідок  бойових  дій) 

6 Технічне 	переоснащення 	без 	заміни  3020,57 Місцевий  
технічних 	параметрів 	первинних  бюджет  
електричних 	з' еднань 	ТП-71 	по  
вул.Склозаводська, 	3 	в 	м.Буча 	(відновні  
роботи  внаслідок  бойових  дій) 

7 Технічне 	переоснащення 	без 	заміни  5302,77 Місцевий  
технічних 	параметрів 	первинних  бюджет  
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електричних 	з'еднань 	ТП 	174 	по  
вул.Склозаводська, б  в  м.Буча 	(відновні  
роботи  внаслідок  бойових  дій) 

8 Нове 	будівництво 	очисних 	споруд  400000,00 Місцевий  
каналізаційних  стоків  комунальної  власності  бюджет  
по  вул. Грушевького , 1-В  

9 Капітальний  ремонт  з  підсиленням  несучих  39 269,30 Місцевий  
конструкцій  багатоквартирного  житлового  бюджет  
будинку  по  вул. Киево-Мироцька, 104-Б  м. 
Буча, Бучанського  району, Київської  області  
- 	заходи 	з 	усунення 	аварій 	в  
багатоквартирному  житловому  фонді  

10 Капітальний 	ремонт 	багатоквартирного  115 344,200 Місцевий  
житлового  будинку  по  вул. Яблунська  17 м. бюджет  
Буча, Бучанського  району, Київської  області  
- 	заходи 	з 	усунення 	аварій 	в  
багатоквартирному  житловому  фонді  

11 Капітальний  ремонт  з  підсиленням  несучих  108 956,82 Місцевий  
конструкцій  багатоквартирного  житлового  бюджет  
будинку 	по 	вул. 	Гмирі, 	1 1/6 	м. 	Буча, 
Бучанського 	району, 	Київської 	області 	- 
заходи 	з 	усунення 	аварій 	в  
багатоквартирному  житловому  фонді  

12 Капітальний  ремонт  з  підсиленням  несучих  36 392,72 Місцевий  
конструкцій  багатоквартирного  житлового  бюджет  
будинку  по  вул. Нове  Шосе, 5 м. Буча, 
Бучанського 	району, 	Київської 	області 	- 
заходи 	з 	усунення 	аварій 	в  
багатоквартирному  житловому  фонді  

13 Капітальний  ремонт  з  підсиленням  несучих  37 610,38 Місцевий  
конструкцій  багатоквартирного  житлового  бюджет  
будинку  по  вул. Нове  Шосе, 11 в  м. Буча, 
Бучанського 	району, 	Київської 	області. 
Заходи 	з 	усунення 	аварій 	в  
багатоквартирному  житловому  фонді  

14 Капітальний  ремонт  з  підсиленням  несучих  98 145,71 Місцевий  
конструкцій  багатоквартирного  житлового  бюджет  
будинку  по  вул. Вокзальна, 101 у  м. Буча, 
Бучанського 	району, 	Київської 	області 	- 
заходи 	з 	усунення 	аварій 	в  
багатоквартирному  житловому  фонді  

15 Капітальний 	ремонт 	фасаду  12 051,27 Місцевий  
багатоквартирного  житлового  будинку  по  бюджет  
вул. Енергетиків, 2 у  м. Буча, Бучанського  
району, 	Київської 	області 	- 	заходи 	з  
усунення 	аварій 	в 	багатоквартирному  
житловому  фонді  
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16 Капітальний 	ремонт 	багатоквартирного  14 569,52 Місцевий  
житлового  будинку  по  вул. Бориса  Гмирі, 2 у  бюджет  
м. 	Буча, 	Бучанського 	району, 	Київської  
області» 	- 	заходи 	з 	усунення 	аварій 	в  
багатоквартирному  житловому  фонді  

17 "Капітальний 	ремонт 	фасаду  15 002,04 Місцевий  
багатоквартирного  житлового  будинку  по  бюджет  
вул. 	Леха 	Качинського, 	4А, 	м. 	Буча, 
Бучанського  району, Киівської  області" 	- 
заходи 	з 	усунення 	аварій 	в  
багатоквартирному  житловому  фонді  

18 Капітальний 	ремонт 	багатоквартирного  42 965,52 Місцевий  
житлового 	будинку 	за 	адресою : 	вул. бюджет  
Декабристів , 10, смт. Ворзель, Бучанського  
району, Київської  області  

19 «Капітальний 	ремонт 	багатоквартирного  10 289,81 Місцевий  
житлового  будинку  по  вул. Склозаводська, бюджет  
буд. 	5 	у  м. 	Буча, 	Бучанського 	району, 
Киівської 	області» 	- 	заходи 	з  усунення  
аварій 	в 	багатоквартирному 	житловому  
фонді  

20 «Капітальний 	ремонт 	багатоквартирного  8 2 10,2 1 Місцевий  
житлового  будинку  по  вул. Склозаводська, бюджет  
буд. 	8 	у  м. 	Буча, 	Бучанського 	району, 
Киівської 	області» 	- 	заходи 	з  усунення  
аварій 	в 	багатоквартирному 	житловому  
фонді  

21 «Капітальний 	ремонт 	багатоквартирного  6 037,20 Місцевий  
житлового  будинку  по  вул. Яблунська, 203а  бюджет  
у  м. Буча, Бучанського  району, Киівської  
області» 	- 	заходи 	з 	усунення 	аварій 	в  
багатоквартирному  житловому  фонді  

22 «Капітальний 	ремонт 	багатоквартирного  19 541,06 Місцевий  
житлового  будинку  по  вул. Склозаводська, бюджет  
буд. 	10 у  м. 	Буча, Бучанського  району, 
Киівської 	області» 	- 	заходи 	з  усунення  
аварій 	в 	багатоквартирному 	житловому  
фонді  

23 «Капітальний 	ремонт 	багатоквартирного  11458,23 Місцевий  
житлового  будинку  по  вул. Польова  буд.26 у  бюджет  
м. 	Буча, 	Бучанського 	району, 	Київської  
області" 	- 	заходи 	з 	усунення 	аварій 	в  
багатоквартирному  житловому  фонді  

24 «Капітальний 	ремонт 	багатоквартирного  18 907,43 Місцевий  
житлового  будинку  по  вул. Склозаводська, бюджет  
буд. 	6 у  м. 	Буча, 	Бучанського 	району, 
Киівської 	області» 	- 	заходи 	з  усунення  
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аварій 	в 	багатоквартирному 	житловому  
фонді  

25 «Капітальний 	ремонт 	багатоквартирного  14 810,48 Місцевий  
житлового  будинку  по  вул. Яблунська, 203д  бюджет  
у  м. Буча, Бучанського  району, Киівської  
області» 	- 	заходи 	з 	усунення 	аварій 	в  
багатоквартирному  житловому  фонді  

26 "Капітальний 	ремонт 	багатоквартирного  21 256,16 Місцевий  
житлового  будинку  по  вул. Яблунська, 3 1 8а  бюджет  
у  м. Буча, Бучанського  району, Киівської  
області" 	- 	заходи 	з 	усунення 	аварій 	в  
багатоквартирному  житловому  фонді  

27 "Капітальний 	ремонт 	багатоквартирного  20 043,34 Місцевий  
житлового  будинку  по  вул. 	Нове  шосе, бюджет  
буд. 17 	у 	м. 	Буча, 	Бучанського 	району, 
Київської  області" - заходи  з  усунення  аварій  
в  багатоквартирному  житловому  фонді  

28 "Капітальний 	ремонт 	багатоквартирного  20 802,75 Місцевий  
житлового  будинку  по  вул. 	Нове  шосе, бюджет  
буд. 15 	у 	м. 	Буча, 	Бучанського 	району, 
Київської  області" - заходи  з  усунення  аварій  
в  багатоквартирному  житловому  фонді  

29 "Капітальний 	ремонт 	багатоквартирного  84 390,66 Місцевий  
житлового  будинку  по  вул. Склозаводська, бюджет  
буд.9 	у 	м. 	Буча, 	Бучанського 	району, 
Киівської  області" - заходи  з  усунення  аварій  
в  багатоквартирному  житловому  фонді  

30 "Капітальний 	ремонт 	багатоквартирного  19 537,68 Місцевий  
житлового  будинку  по  вул. Яблунська, буд. бюджет  
203В 	у 	м. 	Буча, 	Бучанського 	району, 
Киівської  області" - заходи  з  усунення  аварій  
в  багатоквартирному  житловому  фонді  

31 "Капітальний 	ремонт 	багатоквартирного  7 600,04 Місцевий  
житлового  будинку  по  вул. Склозаводська, бюджет  
буд.2 	у 	м. 	Буча, 	Бучанського 	району, 
Київської  області" - заходи  з  усунення  аварій  
в  багатоквартирному  житловому  фонді  

32 "Капітальний 	ремонт 	багатоквартирного  36 674,91 Місцевий  
житлового  будинку  по  вул. Склозаводська, бюджет  
буд.7 	у 	м. 	Буча, 	Бучанського 	району, 
Киівської  області" - заходи  з  усунення  аварій  
в  багатоквартирному  житловому  фонді  

33 "Капітальний 	ремонт 	багатоквартирного  34 352,58 Місцевий  
житлового  будинку  по  вул. Яблунська, буд. бюджет  
203Б 	у 	м. 	Буча, 	Бучанського 	району, 
Киівської  області" - заходи  з  усунення  аварій  
в  багатоквартирному  житловому  фонді  
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34 "Капітальний 	ремонт 	багатоквартирного  20 676,16 Місцевий  
житлового  будинку  по  вул. Яблунська, 203г  бюджет  
у  м. Буча, Бучанського  району, Киівськоі  
області" 	- 	заходи 	з 	усунення 	аварій 	в  
багатоквартирному  житловому  фонді  

35 "Капітальний 	ремонт 	багатоквартирного  32 696,33 Місцевий  
житлового 	будинку 	по 	вул. 	Вокзальна, бюджет  
буд.129Г  у  м. Буча, Бучанського  району, 
Киівської  області" - заходи  з  усунення  аварій  
в  багатоквартирному  житловому  фонді  

36 Капітальний 	ремонт 	багатоквартивного  60 824,26 Місцевий  
будинку  за  адресою; вул  Водопровідна, 62 в  бюджет  
м. 	Буча, 	Бучанського 	району, 	Київської  
області 	- 	заходи 	з 	усунення 	аварій 	в  
багатоквартирному  житловому  фонді  

37 «Капітальний 	ремонт 	багатоквартирного  10 289,81 Місцевий  
житлового  будинку  по  вул. Ястремська, 5 у  бюджет  
м. 	Буча, 	Бучанського 	району, 	Київської  
області» 	- 	заходи 	з 	усунення 	аварій 	в  
багатоквартирному  житловому  фонді  

38 «Капітальний 	ремонт 	багатоквартирного  3 581,48 Місцевий  
житлового  будинку  по  вул. Ястремська, 8 у  бюджет  
м. 	Буча, 	Бучанського 	району, 	Київської  
області» 	- 	заходи 	з 	усунення 	аварій 	в  
багатоквартирному  житловому  фонді  

39 «Капітальний 	ремонт 	багатоквартирного  3 636,23 Місцевий  
житлового  будинку  по  вул. Ястремська, 9 у  бюджет  
м. 	Буча, 	Бучанського 	району, 	Київської  
області» 	- 	заходи 	з 	усунення 	аварій 	в  
багатоквартирному  житловому  фонді  

40 «Капітальний 	ремонт 	багатоквартирного  3 341,44 Місцевий  
житлового  будинку  по  вул. Ястремська, 9а  у  бюджет  
м. 	Буча, 	Бучанського 	району, 	Київської  
області» 	- 	заходи 	з 	усунення 	аварій 	в  
багатоквартирному  житловому  фонді  

41 «Капітальний 	ремонт 	багатоквартирного  3 621,89 Місцевий  
житлового  будинку  по  вул. Ястремська, 10 у  бюджет  
м. 	Буча, 	Бучанського 	району, 	Київської  
області» 	- 	заходи 	з 	усунення 	аварій 	в  
багатоквартирному  житловому  фонді  

42 «Капітальний 	ремонт 	багатоквартирного  3 636,23 Місцевий  
житлового  будинку  по  вул. Ястремська, 7 у  бюджет  
м. 	Буча, 	Бучанського 	району, 	Київської  
області» 	- 	Заходи 	з  усунення 	аварій 	в  
багатоквартирному  житловому  фонді  

43 «Капітальний 	ремонт 	багатоквартирного  4 024,99 Місцевий  
житлового  будинку  по  вул. Ястремська, 9 Б  у  бюджет  
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м. 	Буча, 	Бучанського 	району, 	Київської  
області» 	- 	заходи 	з 	усунення 	аварій 	в  
багатоквартирному  житловому  фонді  

44 «Капітальний 	ремонтбагатоквартирного  10175,25 Місцевий  
житлового  будинку  по  вул. Польова, 24 у  м. бюджет  
Буча, 	Бучанського 	району, 	Київської  
області» 	- 	заходи 	з 	усунення 	аварій 	в  
багатоквартирному  житловому  фонді  

45 «Капітальний 	ремонт 	багатоквартирного  18 906,62 Місцевий  
житлового  будинку  по  вул. Польова, 28 у  м. бюджет  
Буча, 	Бучанського 	району, 	Київської  
області» 	- 	заходи 	з 	усунення 	аварій 	в  
багатоквартирному  житловому  фонді  

46 «Капітальний 	ремонт 	багатоквартирного  11339,43 Місцевий  
житлового  будинку  по  вул. Польова  буд.22 у  бюджет  
м. 	Буча, 	Бучанського 	району, 	Київської  
області» 	- 	заходи 	з 	усунення 	аварій 	в  
багатоквартирному  житловому  фонді  

47 «Капітальний  ремонт  житлового  будинку  по  3 044,03 Місцевий  
вул. 	Центральна, 	2, 	с. 	Мироцьке, бюджет  
Бучанського  району, Київської  області» - 
заходи 	з 	усунення 	аварій 	в  
багатоквартирному  житловому  фонді  

48 «Капітальний  ремонт  житлового  будинку  по  4 839,08 Місцевий  
вул. Центральна,4, с.Мироцьке, Бучанського  бюджет  
району, 	Київської 	області» 	- 	заходи 	з  
усунення 	аварій 	в 	багатоквартирному  
житловому  фонді  

49 «Капітальний  ремонт  житлового  будинку  по  5 019,13 Місцевий  
вул. Центральна, 6, с.Мироцьке, Бучанського  бюджет  
району, 	Київської 	області» 	- 	заходи 	з  
усунення 	аварій 	в 	багатоквартирному  
житловому  фонді  

50 «Капітальний 	ремонт 	багатоквартирного  4 632,54 Місцевий  
житлового  будинку  по  вул. Очаренка, 9 у  бюджет  
с.Синяк, 	Бучанського 	району, 	Київської  
області» 	- 	заходи 	з 	усунення 	аварій 	в  
багатоквартирному  житловому  фонді  

51 «Капітальний 	ремонт 	багатоквартирного  17 599,91 Місцевий  
житлового  будинку  по  вул. Садова, 13 у  смт  бюджет  
Ворзель, 	Бучанського 	району, 	Київської  
області» 	- 	заходи 	з 	усунення 	аварій 	в  
багатоквартирному  житловому  фонді  

52 «Капітальний 	ремонт 	багатоквартирного  4 830,50 Місцевий  
житлового  будинку  по  вул. Яблунська, буд. бюджет  
2/11 у  смт  Ворзель, Бучанського  району, 
Київської 	області» 	- 	заходи 	з  усунення  
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аварій 	в 	багатоквартирному  
житловому  фонді  

53 «Капітальний 	ремонт 	багатоквартирного  25 253,86 Місцевий  
житлового  будинку  по  вул. Склозаводська, бюджет  
12 у  м.Буча, Бучанського  району, Київської  
області» 	- 	заходи 	з 	усунення 	аварій 	в  
багатоквартирному  житловому  фонді  

54 «Капітальний 	ремонт 	багатоквартирного  21148,50 Місцевий  
житлового  будинку  по  вул. Польова  буд.30 у  бюджет  
м. 	Буча, 	Київської 	області» 	- 	заходи 	з  
усунення 	аварій 	в 	багатоквартирному  
житловому  фонді  

55 «Капітальний 	ремонт 	багатоквартирного  28 910,29 Місцевий  
житлового  будинку  по  вул. Тарасівська, 10В  бюджет  
у  м. Буча, Київської  області» - заходи  з  
усунення 	аварій 	в 	багатоквартирному  
житловому  фонді  

56 «Капітальний 	ремонт 	багатоквартирного  21662,49 Місцевий  
житлового  будинку  по  вул. Нове  Шосе, 3 у  бюджет  
м. Буча, Бучанського  району, 	Київської  
області» 	- 	заходи 	з 	усунення 	аварій 	в  
багатоквартирному  житловому  фонді  

57 Будівництво  Ворзельської  початкової  школи  460 046,42 Місцевий  
з  дошкільним  підрозділом  по  вул.Курортна, бюджет  
37 в  селищі  Ворзель  Бучанського  району, 
Київської  області  

58 Капітальний 	ремонт 	щодо 	покращення  35 323,91 Місцевий  
енергозбереження 	будівлі 	комунального  бюджет  
закладу 	"Бабинецький 	заклад 	загальної  
середньої 	освіти 	І-ІІІ 	ступенів 	№13" 	за  
адресою : 	Київська 	область, 	Бучанський  
район, 	с. 	Бабинці, 	вул. 	Травнева, 	70а  
(утеплення  фасадів) - відновтповальні  роботи  
та  захопи  з  vсvнення  аваnій  

ВСЬОГО: 2 131 500,37 
ВИШНЕВА  МІСЬКА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  
1 Реконструкція 	нежитлової 	будівлі 	під  117 800,00 Місцевий  

громадську  будівтпо  з  спорудою  цивільного  бюджет  
захисту  для  розміщення  адміністративних  
органів  місцевого  самоврядування  та  центру  
надання  адміністративних  послуг  Вишневої  
міської  громади  

2 Капітальний  ремонт  зливової  каналізації  по  2 500,00 Місцевий  
вул. 	Святоюріївська 	та 	Чорновола)(між  бюджет  
вул.Першотравнева) в  м.Вишневе  

3 Капітальний  ремонт  зливової  каналізації  по  2 500,00 Місцевий  
вул. 	Святоюріївська 	та 	Чорновола) 	в  бюджет  
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м.Вишневе  
4 Капітальний  ремонт  зливової  каналізації  по  2 500,00 Місцевий  

вул  Балукова, 5 в  м.Вишеве  бюджет  
5 Капітальний  ремонт  та  благоустрій  території  2 500,00 Місцевий  

по  вул.Освіти, 3-ЗА  в  м.Вишневе  бюджет  
6 Капітальний  ремонт  та  благоустрій  території  2 500,00 Місцевий  

по 	вул.Машинобудівельників , 	15-Б 	в  бюджет  
м.Вишневе  

7 Капітальний  ремонт  та  благоустрій  території  2 500,00 Місцевий  
по  вул.Освіти, 5 в  м.Вишневе  бюджет  

8 Капітальний  ремонт  дитячих  та  спортивних  3 930,00 Місцевий  
майданчиків  в  м.Вишневе  бюджет  

9 Капітальний  ремонт  та  благоустрій  території  2 760,00 Місцевий  
по  вул.Европейська, 11 в  м.Вишневе  бюджет  

10 Капітальний  ремонт  та  благоустрій  території  2 160,00 Місцевий  
по  вул.Европейська, 13 в  м.Вишневе  бюджет  

11 Капітальний  ремонт  та  благоустрій  території  2 150,00 Місцевий  
по  вул.Святошинська, 38 в  м.Вишневе  бюджет  

12 Капітальний 	ремонт 	та 	благоустрій  2 000,00 Місцевий  
перехрестя  вул.Европейська  та  вул. О.Вишні  бюджет  
(вимощення  з  бруківки, 3-3А  в  м.Вишневе  

13 Реконструкція  фонтану  в  ценральному  парку  30 000,00 Місцевий  
по  вул.Европейска  в  м.Вишневе  бюджет  

14 Капітальний 	ремонт 	та 	благоустрій  7 000,00 Місцевий  
бульвару  Південний  з  заміною  покриття  в  бюджет  
м.Вишневе  

15 Будівництво 	каналізаційного 	напврного  14 302,42 Місцевий  
колектора  від  будівлі  10а  по  вул  Мічупіна  в  бюджет  
с.Крюківщина  до  перехрестя  вул  Освіти  та  
Святоюріївська  в  м.Вишневе  

16 Реконструкція 	майданчика 	водопровідних  18 025,79 Місцевий  
споруд  з  встановленням  системи  очистки  бюджет  
питної 	води 	по 	вул 	Европейська, 	45 
м.Вишневе  

17 Будівництво 	резервуарів 	чистої 	води  40 850,80 Місцевий  
об'емом 	1500м.куб  із  насосною  станціею  бюджет  
другого  підйома  за  адресою  вул  Дружби,l0 в  
с.Крюківщина  

18 Будівельно -монтажні  роботи  по  заміні  4 2 187,15 Місцевий  
пожежних  гідрантів  бюджет  

19 Будівництво 	КНС 	та 	двох 	напірних  39 656,69 Місцевий  
каналізаційних 	трубопровідів 	по 	вул  бюджет  
Балукова  в  с.Крюківщина  

20 Реконструкція  теплової  мережі  Ду  450 мм  по  25 340,79 Місцевий  
вул 	Київська 	від 	ТК-29 	до 	ТК 	31 	зі  бюджет  
збільшенням 	діаметру 	на 	Ду 	500мм 	в  
м. Вишневе  
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21 Реконструкція  існуючої  теплової  мережі  по  20 569,31 Місцевий  
вул. Европейська  13, в  м.Вишневе  бюджет  

22 Реконструкція 	теплової 	мережі 	по 	вул. 14 353,54 Місцевий  
Київська  ТК  26 до  ТК  27 в  м.Вишневе  бюджет  

23 Капітальний  ремонт  та  модернізація  системи  10 000,00 Місцевий  
відеоспостереження  в  м.Вишневе  бюджет  

ВСЬОГО: 192 800,00 
ГОСТОМЕЛЬСЬКА  СЕЛИЩНА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  

1.  Будівництво  системи 	каналізування 	с. Місцевий  
Горенка  Київської  області  бюджет, 

500,00 Інші  кошти  не  
заборонені  

законодавством  
2.  Будівництво 	системи 	каналізування  Місцевий  

приватної 	забудови, 	існуючої  бюджет, 
промисловості, 	існуючих 	двоповерхових  

500 00 
Інші  кошти  не  

житлових  будинків  в  межах  вул. Свято- ' заборонені  
Покровська, 141 - вул. Дніпровська  в  сел. законодавством  
Гостомель  Київської  області  

3.  Будівництво  системи  водовідведення  в  селі  Місцевий  
Горенка  Київської  області  бюджет, 

100,00 Інші  кошти  не  
заборонені  

законодавством  
4.  Будівництво  парку  в  с. Горенка  Київської  Місцевий  

області  бюджет, 
500,00 Інші  кошти  не  

заборонені  
законодавством  

5.  Будівництво 	парку 	відпочинку 	по 	вул. Місцевий  
Свято-Покровська  в  сел. Гостомель  бюджет, 

200,00 Інші  кошти  не  
заборонені  

законодавством  
6.  Будівництво  штпози  канали  водойми  (Озеро) Місцевий  

бюджет, 
700,00 Інші  кошти  не  

заборонені  
законодавством  

7.  Капітальний 	ремонт 	зони 	відпочинку  Місцевий  
водойми  площею  водного  дзеркала  5,6848 га  бюджет, 
по 	вул. 	Свято-Покровська 	(раніше 	вул. 150,00 Інші  кошти  не  
Леніна), 	вул. 	Ватутіна, 	вул. 	Дніпровська  заборонені  
(раніше  вул. Калініна) в  смт  Гостомель  законодавством  

8.  Капітальний  ремонт  зони  відпочинку  по  Місцевий  
вул. Свято-Покровська, вул. Ватутіна, вул. 150,00 бюджет, 
Дніпровська, 	вул. 	Ювілейна 	вктпочно 	з  Інші  кошти  не  
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озером  в  смт  Гостомель  Київської  області  заборонені  
законодавством  

9. Реконструкція  площі  Святої  Покрови  та  Місцевий  
прилеглої  алеї  по  вул. Свято-Покровська  бюджет, 
125 в  селищі  Гостомель  Київської  обл. 20,00 Інші  кошти  не  

заборонені  
законодавством  

ВСЬОГО: 2 820,00 
ДМИТРІВСЬКА  СІЛЬСЬКА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  

1 Реконструкція 	мереж 	системи  4 000,00 Обласний, 
водопостачання 	та 	водовідведення 	в 	с. місцевий  
Дмитрівка, с. Шпитьки  , с. Лісне  бюджет, 

Інші  кошти  не  
заборонені  

законодавством  
2 Відновлення  споруд  каналізації  на  території  30 000,00 Обласний, 

Дмитрівської  сільської  ради  місцевий  
бюджет, 

Інші  кошти  не  
заборонені  

законодавством  
3 Капітальний  та  поточний  ремонт  будівель  100 000,00 Обласний, 

житлового 	фонду, 	зруйнованих 	внаслідок  місцевий  
російської  агресії  бюджет  , 

Інші  кошти  не  
заборонені  

законодавством  
4 Розчистка  і  кронування  зелених  насаджень  200,00 Обласний, 

місцевий  
бюджет, 

Інші  кошти  не  
заборонені  

законодавством  
5 Розчистка  і  кронування  зелених  насаджень  5 000,00 Обласний, 

місцевий  
бюджет, інші  
кошти  не  
заборонені  

законодавством  
ВСЬОГО: 139 200,00 

КОЦЮБИНСЬКА  СЕЛИЩНА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  
1 Придбання 	матеріалів 	для 	проведення  500,00 Місцевий  

поточних 	ремонтів 	внутрішньобудинкових  бюджет  
мереж 	систем 	водопостачання, 
водовідведення 	та 	електропостачання  
житлового  фонду  

2 Поточний 	ремонт 	ліфтів 	у 	житлових  1230,91 Місцевий  
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багатоквартирних 	будинках 	селища  бюджет  
Кощобинське  

3 Місцевий  
Позачерговий  технічний  огляд  ліфтів  59,640 бюджет  

4 Аварійний  ремонт  вхідних  груп  під'їздів  у  Місцевий  
житлових  багатоквартирних  будинках  селища  бюджет  
Кощобинське 	(42 	під'їзди, 	вулиця  
Пономарьова  2А,2Б,2В,б/3, 	1 8, 1 8А, 	вулиця  
Доківська  9,26, Бакала7) 1 680,00 

5 Поточний  ремонт  під'їздів  житлових  будинків  Місцевий  
селища  Кощобинське  (37 під'їздів, вулиця  бюджет  
Пономарьова 	2А,2Б,2В,б,б/1, 	1 7А, 	вулиця  
Меблева  2,3,4,5,6,7,8) 1 480,00 

б  Капітальний  ремонт  скатних  криш  житлових  Місцевий  
багатоквартирних 	будинків 	по 	вулиці  бюджет  
Доківська  27 в  селищі  Коцюбинське  (в  тому  
числі-проходження  експертизи  кошторису) 100,00 

7 Капітальний  ремонт  скатних  криш  житлових  Місцевий  
багатоквартирних 	будинків 	по 	вулиці  бюджет  
Доківська  31 в  селищі  Коцюбинське( в  тому  
числі-проходження  експертизи  кошторису) 100,00 

8 Придбання  механічної  прочистної  машини  з  Місцевий  
автоматичним 	двигуном 	для 	прочищення  бюджет  
труб  156,87 

9 Придбання  поломийної  машини  65,49 Місцевий  
бюджет  

10 Капітальний 	ремонт 	(утеплення) 	фасуду  Місцевий  
житлового 	багатоквартирного 	будинку 	по  бюджет  
вулиці  Доківська, 9 в  селищі  Кощобинське  (в  
тому  числі-проектування) 200,00 

11 Капітальний 	ремонт 	(утеплення) 	фасуду  Місцевий  
житлового 	багатоквартирного 	будинку 	по  бюджет  
вулиці  Доківська, 26 в  селищі  Кощобинське  
(в  тому  числі-проектування) 200,00 

12 Капітальний 	трансферт 	КП 	ЖКУ  Місцевий  
"Комунальник" 	на 	капітальний 	ремонт  бюджет  
(утеплення) 	фасуду 	житлового  
багатоквартирного  будинку  по  вулиці  Лісова, 
20 в  селищі  Кощобинське  (в  тому  числі- 
проектування) 200,00 

13 Капітальний 	трансферт 	КП 	ЖКУ  Місцевий  
"Комунальник" 	на 	капітальний 	ремонт  бюджет  
(утеплення) 	фасуду 	житлового  
багатоквартирного 	будинку 	по 	вулиці  
Пономарьова, 18 в  селищі  Кощобинське  (в  
тому  числі-проектування) 200,00 

14 Капітальний 	трансферт 	КП 	ЖКУ  200,00 Місцевий  
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"Комунальник" 	на 	капітальний 	ремонт  бюджет  
(утеплення) 	фасуду 	житлового  
багатоквартирного 	будинку 	по 	вулиці  
Пономарьова, 28 в  селищі  Кощобинське  (в  
тому  числі-проектування) 

15 Ліквідацію 	стихійних 	сміттезвалищ 	та  Місцевий  
вивезення  будівельних  та  великогабаритних  бюджет  
відходів  977,00 

16 Місцевий  
Послуги  відеоспостереження  72,00 бюджет  

17 Місцевий  
Оренда  біотуалетів  48,00 бюджет  

18 Виготовлення 	соціальної 	реклами 	для  Місцевий  
розміщення  на  спецконструкціях  49,00 бюджет  

19 Місцевий  
Послуги  зі  зрізання  аварійних  дерев  399,48 бюджет  

20 Місцевий  
Благоустрій  зелених  зон  1 498,48 бюджет  

21 Місцевий  
Прибирання  зупинок  176,00 бюджет  

22 Місцевий  
Ліквідація  амброзії  150,00 бюджет  

23 Місцевий  
Обслуговування  бюветів  233,00 бюджет  

24 Виконання 	Програми 	«Поводження 	з  Місцевий  
тваринами 	та 	регутповання 	чисельності  бюджет  
безпритульних  тварин» 49,90 

ВСЬОГО: 5 616 ,39 
МАКАРІВСЬКА  СЕЛИЩНА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  

1 

	

якості 	надання  Програма 	підвищення 	
• Обласний, 

Місцевий  житлово-комунальних 	послуг 	населенню, бюджет, інші  яке 	проживае  на  території  Макарівської  1 440,00 
•

селищної  територіальної  громади  на  2022- 
кошти  не  
заборонені  

2024 роки  законодавством  
2 Обласний, 

Програма  благоустрою  населених  пунктів  
• 

Місцевий  
бюджет, інші  Макарівської 	селищної 	територіальної  24 110,0 

громади  на  2022-2024 роки  кошти  не  
заборонені  

законодавством  
3 Обласний, 

Місцева  цільова  програма  "Функціонування  Місцевий  
модульного 	містечка 	для 	тимчасового  

1 267 20 
бюджет, інші  

проживання  в  смт  Макарів  на  2023-2025 ' кошти  не  
роки" заборонені  

законодавством  
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ВСЬОГО: 26 817, 20 
НЕМІШАЇВСЬКА  СЕЛИЩНА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  

1 Облаштування 	благоустрою 	населених  
пунктів  2 256,50 

Місцевий  
бюджет  

2 Підтримка 	підприемств 	житлово- 
комунального  господарства  2 100,00 

Місцевий  
бюджет  

3 Програма  «Питна  вода» 
200,00 

Місцевий  
бюджет  

4 Підвищення 	 енергоефективності  
багатоповерхових  будинків  150,00 

Місцевий  
бюджет  

ВСЬОГО: 4 706,50 
ПІСКІВСЬКА  СЕЛИЩНА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  

1 Організація  благоустрою  населених  пунктів  1 000,00 
Місцевий  
бюджет  

ВСЬОГО: 1 000,00 
БОРЩАГІВСЬКА  СІЛЬСЬКА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  

1 Будівництво  бюветів  8 000,00 Місцевий  
бюджет  

2 Ремонт  зовнішних  мереж  водовідведення  5 500,00 Місцевий  
бюджет  

ВСЬОГО: 13 500,00 
ВСЬОГО  по  гал  зі: 5 787 490,62 

4.1 Енергоефективність  та  енергозбереження  
З  метою  підвищення  енергоефективності  в  бюджетній  сфері  та  житлово- 

комунальному  господарстві, скорочення  споживання  паливно-енергетичних  
ресурсів  бюджетними  установами  та  населенням  на  2022 рік  визначено  такі  
основні  завдання  та  заходи: 

•проведення  інформаційної  кампанії  для  формування  енергоефективної  
поведінки  споживачів  з  метою  формування  ощадливого  стилю  життя  - 
переходу  на  енергоощадні  технології  у  будівлях, стимулювання  населення  до  
впровадження  енергозберігаючих  заходів; 

•забезпечення  реалізації  проектів  енергозбереження  у  бюджетних  
установах  та  на  об'ектах  комунальної  власності; 

•сприяння  у  впровадженні  енергозберігаючих  технологій  в  
електромережах  вуличного  освітлення . 

Заходи, передбачені  для  підвищення  рівня  енергоефективності  та  
енергозбереження  на  території  територіальних  громад  Бучанського  району  

ТА 	 r 	 ААА  І  лиіІsСькиі  ии.ііаUіі  у  v~4 јЈиці  
No 	 Назва  заходу 	 План, 	Джерела  
з/п 	 тис.грн. фінансування  
БОРЩАГІВСЬКА  СІЛЬСЬКА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  

1 Освітлення  вулиць 	 4000,00 	Місцевий  
бюджет, 



LI~'? 

всього: 4 000,00 
БОРОДЯНСЬКА  СЕЛИЩНА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  

Вуличне  освітлення  2 500,00 Обласний, 
Місцевий  

бюджет, інші  
кошти  не  
заборонені  

законодавством  
вСЬОГО: 2 500,00 

БУЧАНСЬКА  МІСЬКА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  
1 Капітальний 	ремонт 	щодо 	покращення  17 554,09 Місцевий  

енергозбереження 	будівлі 	комунального  бюджет  
закладу  "Мироцька  гімназія  Ns 12" за  адресою: 
Київська 	область, 	Бучанський 	район, 	с. 
Мироцьке, 	вул. 	Соборна, 	127 	(утеплення  
фасадів  та  заміна  покриття  даху) 

2 Капітальний 	ремонт 	щодо 	покращення  17 252,34 Обласний, 
енергозбереження  будівлі  Луб'янської  гімназії  місцевий  
Ns 7 за  адресою : Київська  область, Бучанський  бюджет  
район, 	с. 	Луб'янка, 	вул. 	Шевченка, 	17 
(утеплення  фасадів  та  заміна  покриття  даху) 

3 Капітальний 	ремонт 	щодо 	покращення  16 646,80 Обласний, 
енергозбереження 	будівлі 	Дошкільного  місцевий  
навчального 	закладу 	(ясла-садок) бюджет  
комбінованого 	типу 	Ns 	4 	"Пролісок" 
Бучанської  міської  ради  Київської  області, вул. 
Д. Вишнивецького  13 (утеплення  фасадів  та  
заміна  покриття  даху) 

4 Капітальний 	ремонт 	щодо 	покращення  8 904,71 Обласний, 
енергозбереження 	будівлі 	Дошкільного  місцевий  
навчального 	закладу 	(ясла-садок) бюджет  
комбінованого  типу  №  2 	Горобинка 	за  
адресою : 	Київська 	область, 	м. 	Буча, 
пров.Героїв  Майдану, 20а  (утеплення  фасадів) 

5 Капітальний 	ремонт 	щодо 	покращення  14 054,17 Обласний, 
енергозбереження 	будівлі 	комунального  місцевий  
закладу 	"Здвижівська 	гімназія 	№  14" 	за  бюджет  
адресою : Київська  область, Бучанський  район, 
с. Здвижівка, вул. Центральна, 104 (утеплення  
фасадів) 

б  Капітальний 	ремонт 	щодо 	покращення  8 565,27 Обласний, 
енергозбереження 	будівлі 	комунального  місцевий  
закладу 	"Здвижівська 	гімназія 	№  14" бюджет  
(дошкільне  відділення) за  адресою: Київська  
область, Бучанський  район, с. Здвижівка, вул. 
Центральна, 1 16-а  (утеплення  фасадів) 
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7 Капітальний  ремонт  покрівлі  та  фасаду  будівлі  24 114,54 Обласний, 
Бучанської  початкої  школи  Ns 11 (дошкільне  місцевий  
відділення) за  адресою : Київська  область, м. бюджет  
Буча, вул. Яблунська, 	13 	- відновтповальні  
роботи  та  заходи  з  усунення  аварій  

8 Реконструкція  адміністративної  будівлі  по  вул. 10 628,83 Обласний, 
Б. Хмельницького , 5/5а, м. Буча, Київської  місцевий  
області. Термомодернізація . бюджет  

9 Будівництво 	споруди 	для 	облаштування  194 000,00 Обласний, 
об'екту 	енергетичних 	мереж 	та  місцевий  
теплопостачання  промислового  та  житлового  бюджет  
сектору  Бучанської  територіальної  громади  

10 Технічне  переоснащення  без  заміни  технічних  5084,01 Обласний, 
параметрів  первинних  електричних  з'еднань  місцевий  
ТП-32 по  вул. Киево-Мироцька, 139 м. Буча  бюджет  
(відновні  роботи  внаслідок  бойових  дій) 

11 Технічне  переоснащення  без  заміни  технічних  1800,43 Обласний, 
параметрів  первинних  електричних  з'еднань  місцевий  
ТП-44 по  вул. Киево-Мироцька, 104 в  м. Буча  бюджет  
(відновні  роботи  внаслідок  бойових  дій) 

12 Технічне  переоснащення  без  заміни  технічних  3020,57 Обласний, 
параметрів  первинних  електричних  з'еднань  місцевий  
ТП-71 	по 	вул.Склозаводська, 	3 	в 	м.Буча  бюджет  
(відновні  роботи  внаслідок  бойових  дій) 

13 Технічне  переоснащення  без  заміни  технічних  5302,77 Обласний, 
параметрів  первинних  електричних  з'еднань  місцевий  
ТП  174 	по  вул.Склозаводська, 6 в  м.Буча  бюджет  
(відновні  роботи  внаслідок  бойових  дій) 

ВСЬОГО: 326 928,57 
ГОСТОМЕЛЬСЬКА  СЕЛИЩНА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  
1. Капітальний  ремонт  та  відновлення  ремонт  11000,00 Бюджет  

мереж  зовнішнього  вуличного 	освітлення  у  Київської  
населених  пунктах  Гостомельської  СТГ: сел. обласної  
Гостомель, с. Горенка, с. Мощун, с. Озера  державної  

адміністрації  
ВСЬОГО: 11 000,00 

ДМИТРІВСЬКА  СІЛЬСЬКА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  
1 Проведення  капітального, поточного  ремонту  150,00 Обласний, 

системи  вуличного  освітлення  місцевий  
бюджет, 

Інші  кошти  не  
заборонені  

законодавством  
ВСЬОГО: 150,00 

КОЦЮБИНСЬКА  СЕЛИЩНА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  
1 Освітлення  вулиць  (оплата  електроенергії) 1 106,14 Місцевий  
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бюджет  
2 

Утримання  мереж  зовнішнього  освітлення  695,84 
Місцевий  
бюджет  

ВСЬОГО: 1 801,98 
НЕМІШАЇВСЬКА  СЕЛИЩНА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  

1 Поточний  ремонт  вуличного  освітлення  300,00 Місцевий  
бюджет  

ВСЬОГО: 300,00 
ПІСКІВСЬКА  СЕЛИЩНА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  

1 Заміна  вуличного  освітлення  по  населеним  
пунктам  громади  300 00 

' 
Місцевий  
бюджет  

ВСЬОГО: 300,00 
ВСЬОГО  по  галузі: 693 961,10 

4.2. Утримання  автомобільних  доріг  
Мережа  автомобільник  доріг  е  невід'емною  частиною  единої  транспортної  

системи, що  забезпечуе  роботу  всік  галузей  промисловості, економіки  і  
сільського  господарства, соціальний  розвиток  суспільства . Крім  того, 
забезпечуеться  рівномірний  наземний  доступ  у  різні  місця  району, а  також  
безпечне  та  надійне  переміщення  людей  і  транспортування  товарів  із  належною  
ефективністю . Автомобільні  дороги  е  одніею  з  підсистем  економічної  системи  
країни, вони  е  суспільним  продуктом  та  мають  важливе  значення . 

Найбільш  проблемними, що  потребують  ремонту, е  дороги  загального  
користування  місцевого  значення . Незадовільний  стан  автомобільник  доріг  
гальмуе  соціально -економічний  розвиток  району, негативно  впливае  на  
розвиток  галузей  народного  господарства, створюе  соціальну  напругу. 

З  метою  поліпшення  якості  дорожнього  покриття  автодоріг, для  
забезпечення  доступник  та  якісник  транспортник  послуг  населенню, активізації  
роботи  щодо  утримання  доріг  району  в  належному  текнічному  стані, на  2024 
рік  передбачені  такі  основні  завдання  та  заходи : 

• сприяння  відновленню  і  розвитку  автомобільник  доріг  загального  
користування  місцевого  значення, іншик  доріг, які  е  складовими  
автомобільник  доріг  державного  значення, підвищення  на  ник  рівня  
безпеки  руку, швидкості, комфортності  та  економічності  перевезень; 

• сприяння  у  покращенні  якості  будівництва  автомобільник  доріг; 
• сприяння  у  забезпеченні  локального  освітлення  ділянок  пішокідник  

перекодів  у  місцяк  інтенсивного  руку  або  концентрації  ДТП. 

Заходи, передбачені  для  поліпшення  якості  дорожнього  покриття  
автодоріг  на  території  територіальних  громад  

bучанського  району  Київської  ооласті  у  гиг4 році  
Ns з/п 	 Назва  заходу 	 План, 	Джерела  

тис.г  н. 	фінансування  
БІЛОГОРОДСЬКА  СІЛЬСЬКА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА* 

1 	«Будівництво  світлофорного  об'екту  на 	 Місцевий  
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км  10+475 автомобільної  дороги  Р-04 1294,00 бюджет  
Київ-Фастів-Біла 	Церква-Тараща- 
Звенигородка» в  селі  Білогородка  

2 Будівництво  світлофорного  об'екту  на  1 154,00 Місцевий  
км  13+565 автомобільної  дороги  Р-04 бюджет  
Київ  - Фастів  - Біла  Церква  - Тараща  - 
Звенигородка  в  селі  Гнатівка  

3 Будівництво  світлофорного  об'екту  на  917,00 Місцевий  
км  24+180 автомобільної  дороги  Р-04 бюджет  
Київ  - Фастів  - Біла  Церква  - Тараща  - 
Звенигородка  в  селі  Неграші  

ВСЬОГО: 3 365,00 
ПІСКІВСЬКА  СЕЛИЩНА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  

1 Утримання  та  розвиток  автомобільних  
1 900 00 

Місцевий  
доріг  та  дорожньої  інфраструктури  ' бюджет  

ВСЬОГО: 1 900,00 
ДМИТРІВСЬКА  СІЛЬСЬКА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  

1 Капітальний  та  поточний  ремонт  доріг  Обласний, 
5 000,00 місцевий  

бюджет, 
Інші  кошти  не  
заборонені  

законодавством  
ВСЬОГО: 5 000,00 

БОРОДЯНСЬКА  СЕЛИЩНА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  
1 Поточний  ремонт  доріг  4 000,0 Обласний, 

Місцевий  
бюджет, інші  
кошти  не  
заборонені  

законодавством  
ВСЬОГО: 4 000,00 

БОРЩАГІВСЬКА  СІЛЬСЬКА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  
1 Утримання  та  розвиток  автомобільних  74 000,00 Місцевий  

доріг  бюджет  

ВСЬОГО: 74 000,00 
НЕМІШАЇВСЬКА  СЕЛИЩНА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  

1 Поточний  ремонт  автомобільних  доріг  Місцевий  
400,00 бюджет  

ВСЬОГО: 400,00 
ВИШНЕВА  МІСЬКА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  

1 Капітальний 	ремонт 	дорожнього  3 610,00 Місцевий  
покриття  по  вул  Чорновола  ( від  вул  бюджет  
Балукова 	до 	вул. 	Південна 	5Б) 	з  
улаштуванням 	зливової  каналізації  в  
м.Вишневе  
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2 Капітальний 	ремонт 	дорожнього  19 501,00 Місцевий  
покриття  по  бюджет  
вулиць  Освіти  ( від  Святоюріївська  до  2 500,00 Місцевий  
вул  Південна) в  м. Вишневе  бюджет  

3 Капітальний 	ремонт 	дорожнього  5 000,00 Місцевий  
покриття  по  вул  Машинобудівельників  бюджет  
(від 	Святошинська 	до 	вул  
Машинобудівельників 	1 7А) 	в  
м.Вишневе  

4 Капітальний 	ремонт 	дорожнього  500,00 Місцевий  
покриття  по  вул. 	Европейська  в  м. бюджет  
Вишневе  

5 Капітальний 	ремонт 	дорожнього  460,00 Місцевий  
покриття  по  вул. Зелена  в  м. Вишневе  бюджет  

6 Капітальний 	ремонт 	дорожнього  350,00 Місцевий  
покриття  по  вул. Гавришів  в  м. Вишневе  бюджет  

7 Капітальний 	ремонт 	дорожнього  150,00 Місцевий  
покриття  по  вул. Гоголя  в  м. Вишневе  бюджет  

8 Капітальний 	ремонт 	дорожнього  200,00 Місцевий  
покриття  по  вул. 	Г.Сковороди  в 	м. бюджет  
Вишневе  

9 Капітальний 	ремонт 	дорожнього  100,00 Місцевий  
покриття  по  вул.3атишна  в  м. Вишневе  бюджет  

10 Капітальний 	ремонт 	дорожнього  100,00 Місцевий  
покриття  по  вул. 	Кооператива  в  м. бюджет  
Вишневе  

11 Капітальний 	ремонт 	дорожнього  150,00 Місцевий  
покриття  по  вул. Кутузова  в  м. Вишневе  бюджет  

12 Капітальний 	ремонт 	дорожнього  250,00 Місцевий  
покриття  по  вул. Миру  в  м. Вишневе  бюджет  

13 Капітальний 	ремонт 	дорожнього  150,00 Місцевий  
покриття  по  вул. Пушкіна  в  м. Вишневе  бюджет  

14 Капітальний 	ремонт 	дорожнього  150,00 Місцевий  
покриття  по  вул. Садова  в  м. Вишневе  бюджет  

15 Капітальний 	ремонт 	дорожнього  100,00 Місцевий  
покриття  по  вул. Свободи  в  м. Вишневе  бюджет  

16 Капітальний 	ремонт 	дорожнього  60,00 Місцевий  
покриття 	по 	вул. 	Шевченка 	в 	м. бюджет  
Вишневе  

17 Капітальний 	ремонт 	дорожнього  60,00 Місцевий  
покриття  по  вул. Дальній  в  м. Вишневе  бюджет  

18 Капітальний 	ремонт 	дорожнього  50,00 Місцевий  
покриття  по  пров.Тихий  в  м. Вишневе  бюджет  

19 Капітальний 	ремонт 	дорожнього  80,00 Місцевий  
покриття 	по 	пров.Широкий 	в 	м. бюджет  
Вишневе  

20 Капітальний 	ремонт 	дорожнього  400,00 Місцевий  
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покриття  по  пров.Святоюріївська  в  м. бюджет  
Вишневе  

21 Капітальний 	ремонт 	дорожнього  260,00 Місцевий  
покриття  по  вул.Першотравнева  в  м. бюджет  
Вишневе  

22 Капітальний 	ремонт 	дорожнього  320,00 Місцевий  
покриття  по  вул.Стуса  в  м. Вишневе  бюджет  

23 Капітальний 	ремонт 	дорожнього  450,00 Місцевий  
покриття 	по 	пров.Весняний 	в 	м. бюджет  
Вишневе  

24 Капітальний 	ремонт 	дорожнього  650,00 Місцевий  
покриття  по  вул  І.Франка  в  м. Вишневе  бюджет  

25 Капітальний 	ремонт 	дорожнього  250,00 Місцевий  
покриття  по  вул  В.Сосюри  в  м. Вишневе  бюджет  

26 Капітальний 	ремонт 	дорожнього  650,00 Місцевий  
покриття  по  вул  Б.Хмельницького  в  м. бюджет  
Вишневе  

27 Капітальний 	ремонт 	дорожнього  500,00 Місцевий  
покриття  по  вул  П.Дорошенка  в  м. бюджет  
Вишневе  

ВСЬОГО: 37 001,00 
ГОСТОМЕЛЬСЬКА  СЕЛИЩНА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  

1.  Будівництво, 	 реконструкція, 10 000,00 Бюджет  
капітальний 	ремонт 	пішохідних  Київської  
переходів  в  населених  пунктах  : сел  обласної  
Гостомель, 	с. 	Горенка, 	с. 	Озера, 	с. державної  
Мощун  адміністрації  

2.  Капітальний  ремонт  дороги  місцевого  12 300,70 Бюджет  
значення 	по 	вул. 	Лугова 	(від. 	вул. Київської  
Свято-Покровська  до  №8-a вул. Лугова) обласної  
в  сел. Гостомель  Київської  обл. державної  

адміністрації  
3.  Капітальний  ремонт  дороги  місцевого  47 349,00 Бюджет  

значення  по  вул. Вишнева  в  селі  Мощун  Київської  
Бучанського  району  Київської  області  обласної  

державної  
адміністрації  

4.  Капітальний  ремонт  дороги  місцевого  31344,90 Бюджет  
значення  по  вул. Садова  в  селі  Мощун  Київської  
Бучанського  району  Київської  області  обласної  

державної  
адміністрації  

5.  Проектування 	та 	становлення 	нових  2 000,00 Бюджет  
технічних 	засобів 	регутповання  Київської  
дорожнього  руху  обласної  

державної  
адміністрації  
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б. Закупівля 	та 	встановлення 	знаків  120,00 Місцевий  
дорожнього  руху  бюджет  

ВСЬОГО: 103 114,60 
ДМИТРІВСЬКА  СІЛЬСЬКА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  

1 Коригування 	проектно-кошторисної  7 1 15, 18 Обласний, 
документації .Капітальний  ремонт  дороги  місцевий  
вул..Козацька  бюджет  

2 Реконструкція 	дороги 	по 	вул.Берегова  8 918,01 Обласний, 
с.Бузова  місцевий  

бюджет  
ВСЬОГО: 16 033,19 

КОЦЮБИНСЬКА  СЕЛИЩНА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  
1 Поточний  ремонт  асфальтного  покриття  Місцевий  

доріг  селища  2 500,00 бюджет  
2 Реконструкцію  дороги  з  тротуаром  по  Місцевий  

вулиці  Шевченка  в  селищі  Кощобинське  ( бюджет  
в  тому  числі  проектування) 300,00 

3 Капітальний  ремонт  дорожнього  покриття  Місцевий  
міждворових  проїздів  по  вулиці  Доківська  бюджет  
( в  тому  числі  проектування) 300,00 

4 Літне  утримання  та  очищення  доріг  (під  Місцевий  
бордюрами) 598,61 бюджет  

5 Зимове  утримання  та  очищення  доріг  Місцевий  
799,84 бюджет  

6 Розроблення 	технічної 	документації 	із  
інвентаризації 	земель 	комунальної  Місцевий  
власності, розробка  проектів  землеустрою  495,00 бюджет  

ВСЬОГО: 4 993,45 
МАКАРІВСЬКА  СЕЛИЩНА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  

1 Програма  утримання  та  ремонту  Обласний, 

автомобільних  доріг  комунальної  Місцевий  

власності  у  населених  пунктах  4 000, 000 
бюджет  інші  

Макарівської  селищної  територіальної  
кошти  не   
заборонені  

2022-2024 оки  ~омади  на 	 р  законодавством  
ВСЬОГО: 4000,0 

ВСЬОГО  по  гал  зі: 253807,24 

5. ФІНАНСОВІ  РЕСУРСИ  

В  основу  розрахунків  доходів  загального  фонду  районного  бюджету  на  
2024 рік  покладено  основні  прогнозні  показники  соціально-економічного  
розвитку  району  та  вимоги  статті  641 Бюджетного  кодексу  України. 

Показники  дохідної  частини  загального  фонду  районного  бюджету  (без  
трансфертів) на  2024 рік  обраховані  у  сумі  1000,0 тис. гривень  зокрема: 
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Прогноз  
Найменування  доходів  загального  фонду  місцевих  бюджетів  

на  2024 рік  

Адміністративний  збір  за  проведення  державної  реестрації  
юридичник  осіб, фізичник  осіб  — підприемців  та  громадськик  130,0 
формувань  

Адміністративний  збір  за  державну  реестрацію  речовик  прав  на  
нерукоме  майно  та  їк  обтяжень  g50,0 

Орендна  плата  за  водні  об'екти  (їк  частини), що  надаються  в  
користування  на  умовак  оренди  Радою  міністрів  Автономної  
Республіки 	Крим, 	обласними, 	районними, 	Київською 	та  20,0 
Севастопольською 	міськими 	державними 	адміністраціями , 
місцевими  радами  

Основним  джерелом  надкоджень  районного  бюджету  е  неподаткові  
надкодження, зокрема  надкодження  від  адміністративного  збору  за  державну  
реестрацію  речовик  прав  на  нерукоме  майно  та  їк  обтяжень . 

Надкодження  коштів  до  спеціального  фонду  не  передбачено . 
В  докодній  частині  загального  фонду  районного  бюджету  на  2024 рік  

передбачено  міжбюджетні  трансферти : субвенція  з  державного  бюджету  на  
забезпечення  окремик  видатків  районник  рад, спрямованик  на  виконання  їк  
повноважень  в  сумі  1 449,4 тис  грн. 

В  цілому  докідна  частина  районного  бюджету  становить  2449,4 тис. 
грн., зокрема  докоди  загального  фонду  2 197,9 тис. грн., спеціального  фонду  не  
заплановано. 

При  формуванні  районного  бюджету  на  2024 рік  враковано  показники  
відповідно  до  Закону  України  «Про  Державний  бюджет  України  на  2024 рік» та  
показники, доведені  Міністерством  фінансів  України  відповідно  до  вимог  
чинного  законодавства  та  напрямів  бюджетної  політики . 

Бучанській  районній  раді  в  районному  бюджеті  на  2024 рік  передбачено  
1809,4 тис. грн., з  ник  на  утримання  апарату  районної  ради  1809,4 тис. грн. 
(оплата  праці  з  наракуваннями  — 1188,0 тис. грн.). Крім  цього  передбачена  
субвенція  з  місцевого  бюджету  державному  на  виконання  програм  соціально-
економічного  розвитку  регіонів . 

6. СОЦІАЛЬНА  СФЕРА  

6.1. Демографічна  ситуація  
З  метою  зниження  інтенсивності  процесів  зовнішньої  міграції  працездатної  

частини  населення  в  країни  близького  і  дальнього  зарубіжжя, низькик  темпів  
відновлення  населення, зростання  показників  старіння  населення, збільшення  
загальної  кількості  пенсіонерів, у  2024 році  передбачаеться  здійснити  
виконання  такик  ОСноених  заеданb та  захОдіе : 
• поліпшення  планування  сім'ї, вдосконалення  системи  надання  відповідної  

кваліфікованої  медичної  допомоги  сім'ям, які  бажають  мати  дітей; 
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• створення  ефективної  системи  роботи  з  попередження  та  профілактики  
негативник  явищ  в  молодіжному  середовищі, сприяння  формуванню  
здорового  способу  життя  у  молоді; 

• сприяння  зростанню  середньомісячної  заробітної  плати  в  районі. 
В  результаті  проведення  закодів  прогнозуеться, що  демографічна  

ситуація  в  районі  поліпшиться, проте  подолання  кризи  і  досягнення  сталого  
демографічного  розвитку, нормалізація  відтворення  населення  е  тривалим  і  
складним  процесом . При  цьому  викід  із  ситуації, що  склалася, полягае  не  
стільки  в  подоланні  депопуляції, скільки  у  підвищенні  якості  життя  населення, 
збереженні  та  відтворенні  його  життевого  і  трудового  потенціалу . 

6.2. Зайнятість  населення  та  ринок  праці  
В  умовак  нинішньої  економічної  ситуації  основною  метою  служби  

зайнятості  району  е  забезпечення  соціальник  гарантій  громадян, збереження  
кадрового  потенціалу  підприемств  району, недопущення  зростання  рівня  
безробіття . 
Першочергова  увага  приділятиметься  підвищенню  якості  робочик  місць  та  
робітничик  кадрів, підвищенню  кваліфікації  працюючик  та  забезпечення  їк  
гідною  заробітною  платою. Для  реалізації  політики  зайнятості  населення  у  2024 
році  заплановано  реалізувати  такі  основні  завдання  та  заходи: 
• сприяння  розвитку  підприемництва  шляком  оріентації  безробітник  на  

започаткування  підприемницької  діяльності, зокрема, мешканців  сільської  
місцевості  з  метою  відродження  сільськогосподарського  виробництва, 
започаткування  агробізнесу  тощо; надання  індивідуальник  та  груповик  
консультацій  безробітним, виплата  допомоги  на  започаткування  власної  
справи; 

• вдосконалення  професійної  оріентації  шляком  підвищення  престижу  
робітничик  професій, якик  потребуе  ринок  праці, та  які  не  користуються  
популярністю  серед  молоді; 

• сприяння  зайнятості  громадян, які  не  здатні  на  рівник  умовак  конкурувати  на  
ринку  праці, зокрема, людей  передпенсійного  віку  та  людей  з  обмеженими  
можливостями; 

• посилення  мотивації  громадян  до  легальної  зайнятості, розв'язання  проблеми  із  
виплатою  заробітної  плати  «в  конвертак»; 

• сприяння  роботодавцям  у  здійсненні  професійного  навчання  працівників  на  
виробництві, забезпечення  організації  профнавчання  зареестрованик  
безробітник . 

6.3. Грошові  доходи  населення  та  заробітна  плата  
Для  реалізації  в  районі  державної  соціальної  політики  щодо  збільшення  

грошовик  докодів  населення, що  е  одним  з  найважливішик  чинників, які  
впливають  на  розвиток  виробництва, відтворення  робочої  сили  та  розв'язання  
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соціально -економічник  проблем  у  2024 році  заплановано  реалізувати  такі  
основні  завдання  та  заходи: 

• забезпечення  послідовного  та  стійкого  зростання  показників, які  
карактеризують  рівень  життя  населення  району. В  першу  чергу  - 
зростання  заробітної  плати  та  підвищення  її  частки  в  структурі  докодів  
населення; 
• сприяння  зростанню  продуктивності  праці  та  зарооітноі  плати  на  

підприемствак  району; 
• сприяння  у  реалізації  закодів  адресної  соціальної  допомоги  населенню; 
• підвищення  мотивації  до  зайнятості  у  реальному  секторі  економіки  та  

скороченню  сфери  тіньової  економіки . 

6.4. Соціальний  захист  населення  
З  метою  забезпечення  права  кожного  громадянина  на  отримання  якісник  

соціальник  послуг, максимального  окоплення  соціально  вразливик  верств  
населення  району  різними  видами  соціальник  послуг  у  2024 році  заплановано  
реалізувати  такі  основні  завдання  та  заходи: 

• забезпечення  реалізації  державної  соціальної  політики  у  сфері  
соціального  закисту  населення, що  включае: забезпечення  у  межак  своїк  
повноважень  дотримання  законодавства  про  працю, трудову  міграцію; 

• соціальний  закист  та  соціальне  обслуговування  населення, у  тому  
числі  громадян, які  постраждали  внаслідок  Чорнобильської  катастрофи; 

• призначення  та  виплату  соціальник  допомог, компенсацій  та  іншик  
соціальник  виплат, встановленик  законодавством  України. 

7. ГУМАНІТАРНА  СФЕРА  

7.1. Охорона  здоров'я  
Медичну  допомогу  населенно  Бучанського  району  надають: 
167 комунальник  некомерційник  підприемств  надання  медичної  допомоги  

населенно, в  тому  числі: центрів  первинної  медико-санітарної  допомоги  - 11, які  
мають  у  своїй  структурі  60 амбулаторій  та  56 фельдшерсько  - акушерськик  пунктів; 
багатопрофільник  лікарень  - 4, однопрофільник  та  спеціалізованик  - 1. 

Унаслідок  вторгнення  військ  російської  федерації  на  територію  Бучанського  
району  зазнали  руйнувань  та  пошкоджень  68 закладів  медицини  з  наявник  136. 
Будівлі  зазнали  не  тільки  руйнувань  та  пошкоджень, але  й  була  втрачена  вся  
текнічна  база. З  метою  забезпечення  базовик  умов  розвитку  системи  окорони  
здоров'я  району, що  дозволить  забезпечити  право  кожного  мешканця  міста  та  села  
на  доступність  якісник  медичник  послуг, оптимізації  роботи  служби  екстреної  
медичної  допомоги  та  медичник  консультацій  на  території  району  відповідно  до  
вимог  чинного  законодавства  визначено  такі  основні  завдання  та  заходи  на  2024 
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• пщищення  ефективності  використання  ресурсів, якості  та  доступності  
медичної  допомоги. 

• взаемодія  територіальник  громад  Бучанського  району  у  частині  
консолідованого  бюджетування  закладів  окорони  здоров 'я  з  уракуванням  
стратегічного  спрямування  їк  діяльності  та  перспективності  укладання  
договорів  з  Національною  службою  здоров 'я  України, поданик  заявок  
про  надання  медичник  послуг  по  пакетак  Програми  медичник  гарантій . 

Заходи, передбачені  для  розвитку  сфери  охорони  здоров 'я  
на  території  територіальних  громад  Бучанського  району  

Київської  області  v 2024 році  
Ns Назва  заходу  План, Джерела  
з/п  тис.грн. фінансування  
БІЛОГОРОДСЬКА  СІЛЬСЬКА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  

1 Розширення  мережі  амбулаторій  30 000,00 Місцевий, інші  
кошти  не  
заборонені  

законодавством  
2 Капітальний 	ремонт 	Музичанської  1500,00 Місцевий  

амбулаторії  бюджет  
ВСЬОГО: 31 500,00 

БОРОДЯНСЬКА  СЕЛИЩНА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  
1 Реконструкція 	Паталого-анатомічного  20 000,00 Обласний, 

корпусу  по  вул. Семашко,3 в  смт  Бородянка  Місцевий  
Бучанського  району  Київської  області  бюджет, інші  

кошти  не  
заборонені  

законодавством  
ВСЬОГО: 20 000,00 

БОРЩАГІВСЬКА  СІЛЬСЬКА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  
1 Капітальний  ремонт  приміщення  амбулаторії  19 500,00 Місцевий  

загальнї  практики  сімейної  медицини  бюджет  
ВСЬОГО: 19 500,0 

ВИШНЕВА  МІСЬКА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  
1 Монтаж 	системи 	пожежної 	сигналізації . 80,00 Місцевий  

Оповіщення  про  пожежну  сигналізацію  та  бюджет  
управління 	евакуації 	тподей 	на 	об'екті  
АЗПСМ  N~3 

2 Реконструкція  нежитлової  будівлі  медичної  110,00 Місцевий  
амбулаторії 	у 	денний 	соціально- бюджет  
психологічної 	допомоги 	особам, 	які  
постраждали 	від 	домашнього 	насильства  
та/або  насильства  за  ознакою  статі  

3 Придбання 	медичного 	обладнання 	та  б  250,00 Місцевий  
обладнання  для  беперебійної  роботи  закладу  бюджет  

4 Капітальний  ремонт  з  влаштування  системи  670,00 Місцевий  
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блискавозахисту  КНП  "Вишнівська  міська  бюджет  
лікарня" 	за 	адресою: 	Київська 	обл., 
м.Вишневе, вул.Машинобудівників , 7 

5 Монтаж 	системи 	пожежної 	сигналізації . 400,00 Місцевий  
Оповіщення  про  пожежну  сигналізацію  та  бюджет  
управління 	евакуації 	тподей 	на 	об'екті  
стоматологічне  відділення  м.Вишневе, що  
знаходиться  по  вул  Европейська  21 

б  Нове 	будівництво 	медичного 	центру  20 000,00 Місцевий  
Вишневої  міської  територіальної  громади  бюджет  
м.Вишневе, вул  Свропейська  

ВСЬОГО: 27 510,00 
ДМИТРІВСЬКА  СІЛЬСЬКА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  

1 Обладнання 	комп'ютерної 	технікою 	та  Обласний, 
телекомунікаційними  мережами 	закладів  100 місцевий  
охорони  здоров 'я  бюджет, 

Інші  кошти  не  
заборонені  

законодавством  
2 Встановлення 	твердопаливного 	котла 	в  Обласний, 

АЗПСМ  с. Дмитрівка  200 місцевий  
бюджет, 

Інші  кошти  не  
заборонені  

законодавством  
3 Капітальний  ремонт  ФАПу  с. Бузова  Обласний, 

1000 місцевий  
бюджет, 

Інші  кошти  не  
заборонені  

законодавством  
ВСЬОГО: 1 300,00 

КОЦЮБИНСЬКА  СЕЛИЩНА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  

1 Безоплатний  відпуск  лікарських  препаратів  
та  медичних  виробів  для  пільгових  верств  
населення, 	забезпечення 	туберкуліном  
дитячого  населення, забезпечення  дорослого  
населення 	з 	онкологічною 	патологіею  
наркотичними 	лікарськими 	засобами, 
забезпечення 	тподей 	з 	психічними  
захворюваннями, 	які 	потребують  
амбулаторного 	лікування, 	лікарськими  
засобами, 	забезпечення 	гігіенічними  
засобами  (памперсами) та  на  заробітну  плату  Місцевий  
вузьких  спеціалістів  1 590,000 бюджет  

ВСЬОГО: 1 590 000,00 



МАКАРІВСЬКА  СЕЛИЩНА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  
1 Програма  розвитку, підтримки  комунальних  Обласний, 

закладів  охорони  здоров 'я  та  надання  медичних  Місцевий  
послуг  понад  обсяг, передбачений  програмою  

10 819 000 , 
бюджет, інші  

державних  гарантій  медичного  обслуговування  кошти  не  
населення, сіл  та  селищ  Макарівської  селищної  заборонені  
територіальної  громади  на  2022-2024 роки  законодавством  

2 Програма  розвитку, підтримки  комунальних  Обласний, 
закладів  охорони  здоров 'я  та  надання  медичних  Місцевий  
послуг  понад  обсяг, передбачений  програмою  

7 476 500 , 
бюджет, інші  

державних  гарантій  медичного  обслуговування  кошти  не  
населення, сіл  та  селищ  Макарівської  селищної  заборонені  
територіальної  громади  на  2022-2024 роки  законодавством  

3 
ВСЬОГО: 18295,5 

ГОСТОМЕЛЬСЬКА  СЕЛИЩНА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  
1 Придбання  секторного  фазового  датчика  300,00 Місцевий  

УЗД  бюджет  
Гостомельської  

селищної  
територіальної  

громади  
2 Придбання  Спірографу  50,00 Місцевий  

бюджет  
3 Придбання  сумки  для  УЗД  апарату  20,00 Місцевий  

бюджет  
4 Проведення  капітального  ремонту  АЗПСМ  600,00 Місцевий  

Ns2 с. Горенка  (2й  поверх) бюджет  
5 Придбання  біохімічного  аналізатору  150,00 Місцевий  

бюджет  
6 Придбання  центрифуги  для  аналізатору  100,00 Місцевий  

бюджет  
ВСЬОГО: 1 220,00 

НЕМІШАЇВСЬКА  СЕЛИЩНА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  
1 Фінансова 	підтримка 	КНП 	«ЦПМСД  Місцевий  

Немішаївської  СР» 5400,00 бюджет  
2 Підтримка  діяльності  і  розвитку  пункту  Місцевий  

невідкладної  медичної  допомоги  2400,00 бюджет  
3 Проведення  інфекційного  контротпо  Місцевий  

56,00 бюджет  
4 Медикаментозне 	забезпечення 	пільгових  Місцевий  

категорій  населення  200,00 бюджет  
ВСЬОГО: 8 056,00 

ВСЬОГО  по  галузі: 534 071,5 
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7.2. Освіта  
Мережа  закладів  загальної  середньої  освіти  - 96, у  якик  навчаеться  55 763 

учні, заклади  дошкільної  освіти  - 86, у  якик  нараковуеться  15 224 викованців, 
інклюзивно -ресурсні  центри  - 9, позашкільні  навчальні  заклади  - 16. 

Всього  було  пошкодженик  закладів  дошкільної  освіти  - 45, повністю  
зруйнованик  - 5, частка  пошкодженик  закладів  дошкільної  освіти  складала  - 
36.45%, пошкодженик  закладів  загальної  середньої  освіти  - 58, повністю  
зруйнованик  - 2, частка  пошкодженик  закладів  середньої  освіти  складала  - 
59,74%. 

З  метою  забезпечення  якісної  освіти  та  заокочення  до  навчання  упродовж  
життя  у  2024 році  заплановано  виконання  такик  основних  завдань  та  заходів  : 

Забезпечення  дітей  дошкільного  віку  якісною  дошкільною  освітою  
відповідно  до  потреб  

• забезпечення  доступності  дошкільної  освіти  для  всік  мешканців  
району, розвиток  мережі  закладів  дошкільної  освіти; 

• запровадження  різноманітник  форм  дошкільної  освіти; 
• розвиток  мережі  інклюзивник  груп  у  закладак  дошкільної  освіти; 
• підвищення  кваліфікації  керівників  і  педагогічник  працівників  

закладів  дошкільної  та  загальної  середньої  освіти, забезпечення  їк  
безперервного  професійного  розвитку  та  підготовка  до  роботи  з  
дітьми  з  особливими  освітніми  потребами . 

Реалізація  Концепції  державної  політики  у  сфері  реформування  
загальної  середньої  освіти  до  2029 року  "Нова  українська  школа" на  
засадах  дитиноцентризму, педагогіки  партнерства, компетентнісного  
навчання, формування  сучасного  інформаційного  освітнього  простору. 

• забезпечення  дітей  з  особливими  потребами  якісними  освітніми  
послугами, розроблення  та  використання  електронник  засобів  
навчання, необкідник  для  організації  дистанційного  та  
індивідуального  навчання; 

• проведення  профоріентаційної  роботи  серед  школярів; 
• забезпечення  дітям  та  підліткам  вільного  доступу  до  позашкільної  

освіти, особливо  в  сільській  місцевості  та  об'еднаник  територіальник  
громадак; 

• створення  міжшкільник  ресурсник  центрів, центрів  дистанційної  
освіти; запровадження  мережевої  форми  навчання; 

• відкриття  сучасник  медіацентрів  у  закладак  освіти, забезпечення  їк  
необкідною  текнікою  та  обладнанням; 

• проведення  апробації  електронник  підручників  та  електронник  
засобів  навчання  в  закладак  освіти; 

• створення  умов  для  забезпечення  всік  закладів  освіти  швидкісним  
доступом  до  мережі  Інтернет. 
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Створення  умов  для  здобуття  освіти  упродовж  життя  як  необхідної  
умови  підвищення  рівня  конкурентоспроможності  особистості  в  сучасному  
світі. 

• забезпечення  доступу  до  якісної  професійної  та  вищої  освіти  всім  
категоріям  населення  упродовж  усього  життя; 

• інтеграція  вищої  освіти  і  науковик  досліджень  у  світовий  освітній  
простір . 

Заходи, передбачені  для  розвитку  сфери  освіти  
на  території  територіальних  громад  

Бучанського  району  Київської  області  у  2024 році  
No Назва  заходу  План, Джерела  
з/п  тис.грн. фінансування  
БІЛОГОРОДСЬКА  СІЛЬСЬКА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  

1 Реконструкція 	будівлі 	К3 96 443,93 Місцевий  бюджет, 
«Білогородські» 	за 	адресою : 	вулиця  Інші  кошти  не  
Олександра 	Саенка, 	34а, 	село  заборонені  
Білогородка 	Бучанський 	район, законодавством  
Київської  області, в  т.ч  виготовлення  
ПКД  

2 Капітальний 	ремонт 	з 	утеплення  11 000,00 Інші  кошти  не  
фасаду  будівлі  Білогородської  ЗОШ  Ns заборонені  
1 І-ІІІ  ступенів  по  вулиці  Сосніних, 2 законодавством  
село  Білогородка  Бучанського  району  
Київської  області  (в  т. ч. коригування  
проектно-кошторисної  документації  та  
проведення  експертизи) 

3 Капітальний 	ремонт 	(в 	частині  11 000,00 Інші  кошти  не  
підсилення 	несучих 	конструкцій) заборонені  
загальноосвітньої  школи  І-ІІІ  ступенів  законодавством  
Ns 	2 	за 	адресою: 	вулиця  
Володимирська, 96, село  Білогородка  
Бучанський  район, Київська  область  (в  
т. 	ч. 	коригування 	проектно- 
кошторисної 	документації 	та  
проведення  експертизи) 

4 Капітальний 	ремонт 	з  18 222,62 Місцевий  бюджет  
термомодернізації 	 будівлі  
Музичанської  загальноосвітньої  школи  
І-ІІІ  ступенів  по  вул. Музична, 2, село  
Музичі  Бучанського  району  Київської  
області. Коригування  

5 Реконструкція 	загальноосвітньої  80 633,79 Місцевий  бюджет, 
школи 	І-ІІІ 	ступенів 	по 	вул. інші  кошти  не  
Центральна, 	138-А 	в 	с. заборонені  
Святопетрівське 	 Киево- законодавством  
Святошинського 	району 	Київської  



43 

області  
б  Реконструкція  ЗОШ  І-ІІІ  ступенів  по  109 361,04 Місцевий  бюджет, 

вул. 	Соборна, 	150, 	с. 	Гореничі  інші  кошти  не  
(коригування) заборонені  

законодавством  
7 Будівництво 	нового 	сучасного  90 000,00 Інші  кошти  не  

дошкільного  навчального  закладу  по  заборонені  
вул. 	Кооперативна, 	25 	в 	с. законодавством  
Святопетрівське 	Білогородської 	ОТГ  
Бучанського  району  Київської  області  

8 Будівництво  дитячого  садка-школи  1 167 600,78 Місцевий  бюджет, 
ступеня  на  180 учнів  за  адресою : вул. інші  кошти  не  
Шкільна, 6, село  Бобриця  заборонені  

законодавством  
9 Капітальний 	ремонт 	з  27 000,00 Місцевий  бюджет  

енергоефективними 	заходами  
(термомодернізація ) в  будівлі  опорного  
закладу  освіти  «Білогородський 	ліцей  
Ns 	1 	Білогородської  сільської  ради  
Бучанського  району  Київської  області  
за  адресою : Київська  обл., Бучанський  
р-н, село  Білогородка, вул. Сосніних, 
будинок  2. Коригування» 

10 Капітальний 	ремонт 	(в 	частині  9 541,34 Місцевий  бюджет  
підсилення 	несучих 	конструкцій) 
загальноосвітньої  школи 	І-ІІІ  ступенів  
Ns 	2 	за 	адресою: 	вулиця  
Володимирська, 96, село  Білогородка  
Бучанський  район, Київська  область  

ВСЬОГО: 620 803, 54 
НЕМІШАЇВСЬКА  СЕЛИЩНА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  

1 Виготовлення 	проектно-кошторисної  2 100,00 Місцевий  бюджет  
документації 	на 	покращення  
енергозбереження  ліцею  

2 Будівництво  укриттів  у  закладах  освіти  75 687,50 Обласний  бюджет  
ВСЬОГО: 77 787,50 

БОРОДЯНСЬКА  СЕЛИЩНА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  
1 Реконструкція 	будівлі 	КУ  Швейцарсько - 

«Інклюзивно-ресурсний 	центр» український  проект  
Бородянської  селищної  ради  Київської  

50 195 728 
DECIDE, 

області», за  адресою : смт  Бородянка, ' Департамент  
вул. Нова, буд.1А, Бучанського  району, регіонального  
Київської  області  розвитку  

2 Виготовлення 	ПКД 	на 	проведення  
капітального  ремонту  захисної  споруди  1 500,0 Місцевий  бюджет  в  Бородянській  гімназії  Бородянської  
селищної  ради  Київської  області  



3 Виготовлення 	ПКД 	на 	проведення  
капітального  ремонту  захисної  споруди  1 500,0 Місцевий  бюджет  в  Дружнянській  гімназії  Бородянської  
селищної  ради  Київської  області  

4 Капітальний  ремонт  Опорного  закладу  
освіти 	«Загальцівський 	ліцей» 

Департамент  
Бородянської  селищної  ради  Київської  

40 756,022 регіонального  області  за  адресою : Київська  область, 
Бучанський 	район, 	с.3агальці, 

розвитку  

вул.Незалежності , 12 1-Г  
ВСЬОГО: 93 951,75 

БОРЩАГІВСЬКА  СІЛЬСЬКА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  
1.  Будівництво  загальноосвітніх  шкіл  75 000 Державний, 

місцевий  
бюджет  

2.  Будівництво  дошкільного  навчального  20 000 Державний, 
закладу  місцевий, 

бюджет  
ВСЬОГО: 95 000 

БУЧАНСЬКА  МІСЬКА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  
1 Реконструкція 	з 	добудовою  221382,83 Обласний, 

загальноосвітньої 	школи 	Ns 1 	І-ІІІ  місцевий  бюджет  
ступенів  по  вул. Малиновського , 74 в  
м. Буча  Київської  області. Коригування  

2 Будівництво  корпусу  КНП  "Бучанський  347 795,06 Державний, 
консультативно -діагностичний 	центр" обласний, місцевий  
Бучанської 	міської 	ради 	по 	вул. бюджет  
Польовій, 19 в  м. Буча  Київської  обл. 

3 Реконструкція  Бучанського  навчально- 222 410,35 Державний, 
виховного  комплексу  "Спеціалізована  обласний, місцевий  
загальноосвітня  школа  І-ІІІ  ступенів  - бюджет  
загальноосвітня  школа  І-ІІІ  ступенів " 
Ns2 по  вул.Шевченка, 	14а  в  м.Буча, 
Київської  області. Коригування  

4 Реконструкція 	 майданчика  5 318,41 Державний, 
водопровідних  споруд  із  застосуванням  місцевий  бюджет  
новітніх  технологій  та  встановленням  
обладнання  з  очистки  та  знезалізнення  
питної 	води 	за 	адресою : 	м. 	Буча, 
вулиця 	 Склозаводська,l2-б. 
Коригування  

5 Реконструкція 	 майданчика  4 554,28 Державний, 
водопровідних  споруд  із  застосуванням  місцевий  бюджет  
новітніх  технологій  та  встановленням  
обладнання  з  очистки  та  знезалізнення  
питної 	води 	за 	адресою : 	Київська  
область, м.Буча, вул. Тарасівська,l4-а. 
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Коригування  
б  Реконструкція 	 майданчика  12 332,85 Державний, 

водопровідних  споруд  із  застосуванням  місцевий  бюджет  
новітніх  технологій  та  встановленням  
обладнання  з  очистки  та  знезалізнення  
питної 	води 	за 	адресою : 	Київська  
область, 	с.Гаврилівка, 	вулиця  
Соснова,2. Коригування  

7 Реконструкція 	з 	добудовою 	трьох  240 000,62 Державний, 
корпусів  загальноосвітньої  школи  Ns 1 обласний, місцевий  
І-ІІІ  ступенів  по  вул. Малиновського , бюджет  
74 м. Буча, Київської  області  

ВСЬОГО: 1 053 794,40 

ВИШНЕВА  МІСЬКА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  
1 Реконструкція  загальноосвітньої  школи  180 000 Місцевий  бюджет  

на  528 учнів  по  вул.Мічуріна, 12а  у  
с.Крюківщина 	Бучанського 	району  
Київської  області. Коригування  (І  І  І  
пусковий  комплекс) 

2 Нове 	будівництво 	захисної 	споруди  1 000 Місцевий  бюджет  
цивільного  захисту  «Протирадіаційне  
укриття(ПРУ) 	на 	території  
Вишнівського  академічного  ліцею  Ns 1 
за  адресою  м.Вишневе, вул  Освіти  9 

3 Нове 	будівництво 	захисної 	споруди  1 000 Місцевий  бюджет  
цивільного  захисту  «Протирадіаційне  
укриття(ПРУ) 	на 	території  
Крюківщинського  ліцею  «Лідер» 	за  
адресою 	с.Крюківщина, 	вул  
Мічуріна,l2а  

4 Капітальний 	ремонт 	харчоблока  500 Місцевий  бюджет  
Вишнівського  академічного  ліцею  Ns 1 
за  адресою  м.Вишневе, вул  Освіти  9 

5 Капітальний 	ремонт 	харчоблока  500 Обласний  бюджет  
Вишнівського  академічного  ліцею  Ns 1 
за 	адресою 	м.Вишневе, 	вул  
Машинобудівельників , 3 

б  Капітальний 	ремонт 	харчоблока  18 140 Місцевий  бюджет  
Вишнівського  академічного  ліцею  Ns 1 
за 	адресою 	м.Вишневе, 	вул  
Машинобудівельників , 3 

7 Капітальний  ремонт  щодо  покращення  500 Місцевий  бюджет  
енергоефективності 	 будівлі  
Вишнівського 	академічного 	ліцею  
« Основа» 	Вишневої 	міської 	ради  
Бучанського  району  Київської  області  
по  вул.Святошинська  44 в  м.Вишневе  



8 Придбання  музичних  інструментів  для  100 Місцевий  бюджет  
КПНЗ 	«Вишнівська 	дитяча 	школа  
мистецтв» 

ВСЬОГО: 201 740,00 
ГОСТОМЕЛЬСЬКА  СЕЛИЩНА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  
1.  Заходи  з  усунення  аварій  в  закладах  місцевий  бюджет  

освіти, 	які 	виникли 	унаслідок  Гостомельської  
військових 	дій, 	спричинених  селищної  
військовою 	агресіею 	російської  територіальної  
федерації 	проти 	України 	шляхом  громади, інші  
улаштування 	тимчасової 	швидко  

2 787 00 
джерела, не  

споруджувальної 	захисної 	споруди  ' заборонені  
(найпростіше  укриття) за  адресою  : законодавством  
Київська  обл., 	Бучанський  р-н, 	сел. 
Гостомель, вул. Свято  - Покровська  
218 	(в  т.ч. 	проектно  - кошторисна  
документація) 

2.  Облаштування 	території  та  ігрових  місцевий  бюджет  
майданчиків  закладу  дошкільної  освіти  Гостомельської  
(ясла-садок) «Веселка» Гостомельської  селищної  
селищної  ради  Бучанського  району  

4 000,00 
територіальної  

Київської  області  по  вул. Рекунова  3-6 громади, інші  
в 	селищі 	Гостомель  джерела, не  

заборонені  
законодавством  

ВСЬОГО: б  787,00 
ДМИТРІВСЬКА  СІЛЬСЬКА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  

1 Виготовлення 	проектно-кошторисної  Обласний, місцевий  
документації 	на 	реконструкцію  461,2 бюджет, 
системи 	 водопостачання  Інші  кошти  не  
КЗ»Личанський 	заклад 	дошкільної  заборонені  
освіти  «Калинка» законодавством  

2 Капітальний 	ремонт 	будівлі  Обласний, місцевий  
Шпитьківського  академічного  ліцею  2000 бюджет, 

Інші  кошти  не  
заборонені  

законодавством  
Будівництво  ЗДО  в  с. Петрушки  26 000 Обласний, місцевий  

бюджет, 
Інші  кошти  не  
заборонені  

законодавством  
Відбудова  Бузівського 	академічного  30 000 Обласний, місцевий  
ліцею  та  ремонт  бомбосховища  бюджет, 

Інші  кошти  не  
заборонені  
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законодавством  
Ремонт 	бомбосховища 	КЗ 	ЗДО  2 000 Обласний, місцевий  
«Пролісок» с. Бузова  бюджет, 

Інші  кошти  не  
заборонені  

законодавством  
ВСЬОГО: 60 461,20 

ІРПІНСЬКА  МІСЬКА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  
1 Розроблення 	проектно-кошторисної  1500,00 кошти  бюджету  

документації 	по 	об'екту: Ірпінської  міської  
«Реконструкція  з  добудовою  учбового  і  територіальної  
спортивного 	корпусу 	Ірпінського  громади  
академічного  ліцею  «Мрія» Ірпінської  
міської  ради 	за  адресою: Київська  
область, Бучанський  район, м.Ірпінь, 
вул. Тищенка, 10 (пошкоджених  або  
знищених  внаслідок  збройної  агресії  
об"ектів  критичної  інфраструктури)» в  
тому  числі: Виготовлення  проектно- 
кошторисної  документації  стадії  Р  з  
отриманням  позитивного  Експертного  
звіту  

2 Розроблення 	проектно-кошторисної  1500,00 кошти  бюджету  
документації 	по 	об'екту: Ірпінської  міської  
«Реконструкція  з  добудовою  учбового  і  територіальної  
спортивного 	корпусу 	Ірпінського  громади  
академічного  ліцею  «Мрія» Ірпінської  
міської  ради 	за  адресою: Київська  
область, Бучанський  район, м.Ірпінь, 
вул. Тищенка, 10 (пошкоджених  або  
знищених  внаслідок  збройної  агресії  
об"ектів  критичної  інфраструктури)»в  
тому  числі: Виготовлення  проектно- 
кошторисної  документації  стадії  П  з  

3 Реконструкція  вентиляційної  системи  601,00 кошти  бюджету  
укриття  Ірпінського  ліцею 	Ns 	3 Ірпінської  міської  
Ірпінської  міської  ради  Київської  територіальної  
області 	за 	адресою 	м. 	Ірпінь, 	вул. громади  
Северинівська ,129 А  

ВСЬОГО: 3 601,00 
КОЦЮБИНСЬКА  СЕЛИЩНА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  

1 Капітальний  ремонт  (в  тому  числі  Місцевий  бюджет  
проектування) Малої  спортивної  зали  1 965,00 

2 Розвиток  та  удосконалення  організації  Місцевий  бюджет  
харчування  здобувачів 	освіти 	в  
закладах 	дошкільної 	та 	загальної  
середньої 	освіти 	Кощобинської  2 682,00 
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селищної  територіальної  громади  
3 Придбання 	шкільної 	форми 	дітям- Місцевий  бюджет  

сиротам 	і 	дітям, 	позбавленим  
батьківського  піклування  35,00 

4 Програма  "Обдарована  дитина" 192,25 Місцевий  бюджет  
5 Програма  "Успішний  педагог" 178,92 Місцевий  бюджет  
б  Розвиток 	позашкільної 	освіти 	в  Місцевий  бюджет  

Кощобинській  територіальній  громаді  318,03 
7 Придбання 	джерела 	резервного  Місцевий  бюджет  

живлення  (генератора) 350,00 
8 Комплект  відеоспостереження  92,00 Місцевий  бюджет  
9 Виготовлення  веб  сайту  47,00 Місцевий  бюджет  

10 Придбання 	19 	комплектів  Місцевий  бюджет  
комп'ютерної  техніки  886,00 

11 Придбання  ноутбуків  468,00 Місцевий  бюджет  
12 Придбання  трьох  інтерактивних  дошок  119,23 Місцевий  бюджет  
13 Інтерактивний 	тир 	з 	програмним  Місцевий  бюджет  

забезпеченням  120,00 
14 Будівництво  пандусу  в  Кощобинському  Місцевий  бюджет  

ліцею  Ns2 500,00 
15 Придбання  проектору  Кощобинському  Місцевий  бюджет  

ліцею  Ns2 3 0, 00 
1 б  Кощобинського  ЗДО  №  1 «Ластівка» Місцевий  бюджет  

капітальний  ремонт  ( в  тому  числі  
проектування) 	 харчоблоку  
Кощобинського  ЗДО  №1 920,00 

17 Капітальний 	ремонт 	вхідної 	групи  Місцевий  бюджет  
Кощобинського  ЗДО  №  1 «Ластівка» - 
275 000 275,00 

18 Придбання  ігрових  майданчиків  для  Місцевий  бюджет  
Кощобинського  ЗДО  №  1«Ластівка» та  
ЗДО  N2 «Світлячою> 1 000,00 

19 Дли  музичної  школи  придбання  двох  Місцевий  бюджет  
акустичних 	піаніно, 	саксофону, 
звукозаписуючого 	 пристрою, 
звукозаписуючого 	 пристрою, 
навушників, 	інтерактивної 	дошки, 
проектору, ноутбуку  586,00 

ВСЬОГО: 10 764,46 
МАКАРІВСЬКА  СЕЛИЩНА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  

1 Термомодернізація 	 ОЗО  13256,00 Обласний, 
Червонослобідський 	 ліцей  Місцевий  бюджет  
Макарівської  селищної  ради  

2 Капітальний  ремонт  (заміна  вікон) 2 843,00 Місцевий  бюджет  
черга 	Кодрянського 	ліцею  
Макарівської  селищної  ради  



3 Капітальний 	ремонт 	мереж  409,00 Місцевий  бюджет  
теплопостачання  Пашківського  ліцею  
Макарівської  селищної  ради  

4 Капітальний  ремонт  кухні  та  їдальні  2068,00 Місцевий  бюджет  
Макарівського  ліцею  Ns2 Макарівської  
селищної  ради  

5 Капітальний 	ремонт 	даху  4197,00 Місцевий  бюджет  
Маковищанської  гімназії  Макарівської  
селищної  ради  

б  Капітальний 	ремонт 	будівлі  37142,00 Місцевий  бюджет  
Копилівського 	ліцею 	Макарівської  
селищної  ради  

7 Поточний  ремонт  інктпозивного  класу  50,00 Місцевий  бюджет  
Маковищанської  гімназії  Макарівської  
селищної  ради  

8 Капітальний 	ремонт 	харчоблоку 	в  945,00 Місцевий  бюджет  
Макарівському 	ЗДО 	(ясла-садок) 
«Барвінок» 	Макарівської 	селищної  
ради  

9 Капітальний 	ремонт 	будівлі 	(заміна  1500,00 Місцевий  бюджет  
вікон) Макарівської 	ДЮСШ 	ім. 
Симоненка 	В. 	М. 	Макарівської  
селищної  ради  

ВСЬОГО: 60 410,00 
ПІСКІВСЬКА  СЕЛИЩНА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  

1 Державний, 

Реконструкція  та  модернізація  роботи  
50 000,00 

Обласний, Місцевий  
бюджет, інші  кошти  харчоблоків  в  закладах  осві  ти  не  заборонені  
законодавством  

ВСЬОГО: 50 000,00 

ВСЬОГО  по  галузі: 2 335 100,85 

7.3. Піптnимка  сім'ї, пітей  і  молопі, сbізична  кvльтvnа  і  споnт  
З  метою  формування  умов  для  впровадження  здорового  способу  життя, 

залучення  широких  верств  населення  до  масового  спорту  та  впровадження  
заходів  на  підтримку  сім'ї, дітей  і  молоді  основними  завданнями  та  заходалzи  
на  2024 рік  е: 

• проведення  інформаційно -просвітницьких  заходів  серед  різних  
верств  населення  району  з  метою  популяризації  оздоровчої  рухової  
активності, здорового  способу  життя; 

• проведення  роботи  щодо  збільшення  кількості  загальнодоступних  
фізкультурно -оздоровчих  заходів  за  місцем  проживання  та  у  місцях  
масового  відпочинку  населення; 



• співпраця  органів  влади  та  місцевого  самоврядування  з  
громадськими 	організаціями 	фізкультурно -спортивної  
спрямованості, федераціями  з  видів  спорту, соціально - 
відповідальним  бізнесом  з  чітким  розподілом  повноважень  щодо  
розвитку  в  області  різних  видів  спорту  та  фінансових  ресурсів  на  ці  
цілі; 

• надання  організаційної  підтримки  у  проведенні  фізкультурно - 
оздоровчих  та  спортивно-масових  заходів  (спартакіад, турнірів, 
спортивних 	фестивалів, 	агітаційно-пропагандистських , 
інформаційних  заходів  тощо); 

• сприяння  у  будівництві  спортивних  споруд. 

Заходи, передбачені  для  розвитку  сфери  
фізичної  культури  та  спорту  на  території  територіальних  громад  

Бvчанського  районv Київської  області  v 2024 році  
No Назва  заходу  План, Джерела  
з/п  тис.грн. фінансування  
БІЛОГОРОДСЬКА  СІЛЬСЬКА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА* 

1 Будівництво 	багатофункціонального  2 500,00 Інші  кошти  не  
майданчика  42х22 із  штучним  покриттям  для  заборонені  
гри  у  футбол  у  с. Лука  законодавством  

2 Будівництво 	багатофункціонального  2 500,00 Інші  кошти  не  
майданчика32х18 	з 	поліуретановим  заборонені  
покриттям  для  гри  у  волейбол, баскетбол, законодавством  
гандбол  та  теніс  у  с. Лука  

ВСЬОГО: 5 000,00 
БОРОДЯНСЬКА  СІЛЬСЬКА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  

1 Будівництво 	Дитячого 	творчо-спортивного  40 000,00 Обласний, 
хабу  в  смт  Бородянка  Місцевий  

бюджет, інші  
кошти  не  
заборонені  

законодавством  
2 «Відновлення 	елементів 	благоустрою 	та  

території 	вздовж 	будинку  Ns 	2 	по 	вул. Обласний, інші  
Паркова 	(капітальний 	ремонт) 	в 	смт  кошти  не  
Бородянка 	Бучанського 	району 	Київської  заборонені  
області» (Урбанпарк) 52 375,00 законодавством  

ВСЬОГО: 92 375,00 
БОРЩАГІВСЬКА  СІЛЬСЬКА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  

1 Будівництво 	центру 	соціальної 	підтримки  45 000,00 Місцевий  
дітей  та  сімей. бюджет  

2 Будівництво  спортивного  комплексу. 53 500,00 Місцевий  
бюджет  

3 Будівництво 	спортивно-культурного  12 000,00 Місцевий  
комплексу. бюджет  
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4 Капітальний  ремонт  спортивно-культурного  12 00,00 Місцевий  
комплексу. Бюджет  

ВСЬОГО: 111 700,00 
БУЧАНСЬКА  МІСЬКА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  

1 Будівництво 	адміністративної 	будівлі 	для  46 065,25 Державний, 
облаштування  приміщеннь  ЦНАП  у  с.Синяк, місцевий  
Бучанської  міської  об'еднаної  територіальної  бюджет  
громади, Київської  області  по  вул.Київська  
(нове  будівництво) 

2 Будівництво 	 спортивного  Місцевий  
мультифущіонального 	майданчику 	зі  бюджет  
штучним  покриттям  по  вулиці  Центральна  2 435,02 
(біля  будинку  культури) в  селі  Мироцьке, 
Київської  області  

3 Нове  будівництво  стадіону  «Ювілейний» по  65 066,75 Державний, 
вул. Парковій, в  м. Буча, Бучанського  р-ну, місцевий  
Київської  області  бюджет  

ВСЬОГО: 113 567,03 
ВИШНЕВА  МІСЬКА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  

1 Капітальний 	ремонт 	басейну 	ДЮСШ  22 000,00 Місцевий  
Вишневої 	міської 	ради 	за 	адресою: бюджет  
вул.Машинобудівників , 	За 	м.Вишневе  
Бучанського  району  Київської  області  

2 Придбання 	спеціального 	обладнанного  2 500,00 Місцевий  
пасажирського  автомобіля  з  місцем  для  осіб  з  бюджет  
обмеженими  можливостями  на  базі  CITROEN 
jamper L3H2 

3 Поповнення 	бібліотечного 	фонду  для 	КЗ  200,00 Місцевий  
«Публічна  бібліотека» ВМР  бюджет  

4 Пидбння  комп'ютерної  та  оргтехніки  1 000,00 Місцевий  
бюджет  

5 Придбання  автомобілів  1 850,00 Місцевий  
бюджет  

ВСЬОГО: 27 550,00 
ГОСТОМЕЛЬСЬКА  СЕЛИЩНА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  

1 Капітальний  ремонт  стадіону  та  споруд  місцевий  
(Київська  обл., сел.Гостомель, вул. Свято- бюджет  
Покровська,81) 

800 00 ,  
Гостомельської  

селищної  
територіальної  

громади  
ВСЬОГО: 800,00 

ДМИТРІВСЬКА  СІЛЬСЬКА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  
1 Виготовлення 	проектно-кошторисної  Обласний, 

документації 	по 	капітальному 	ремонту  200,00 місцевий  
приміщення  спортивної  інфраструктури  в  с. бюджет, 
Личанка  вул. Польова  Інші  кошти  не  
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заборонені  
законодавством  

2 Утримання  спортивних  клубів  та  спортивних  Обласний, 
комунальних  закладів  850,00 місцевий  

бюджет, 
Інші  кошти  не  
заборонені  

законодавством  
3 Соціальна  підтримка  соціально  незахищених  Обласний, 

сімей 	та  сімей, які  перебувають  у  складних  2 700,00 місцевий  
життевих  обставинах  бюджет, 

Інші  кошти  не  
заборонені  

законодавством  
ВСЬОГО: 3 750,00 

КОЦЮБИНСЬКА  СЕЛИЩНА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  
1 Підтримка  сім'ї  та  забезпечення  прав  дітей  Місцевий  

"Щаслива  родина-успішна  громада" КСТГ  450,00 бюджет  
2 Видатки  у  галузі  соціального  захисту  та  Місцевий  

соціального 	забезпечення, 	компенсації, 	як  бюджет  
фізичній  особі  яка  надае  соціальні  послуги  з  
догляду  на  непрофесійній  основі  264,00 

3 Компенсація  вартості  перевезення  окремих  Місцевий  
пільгових  категорій  громадян  на  приміських  бюджет  
автобусних 	маршрутах 	загального  
користування  та  залізничним  транспортом  900,08 

4 Розвиток 	фізичної 	культури 	і 	спорту  Місцевий  
"Кощобинське  спортивне " 758,00 бюджет  

5 Видатки  для  надання  матеріальної  допомоги  Місцевий  
мешканцям, 	які 	опинилися 	в 	складних  бюджет  
життевих 	обставинах, 	пов'язаних 	з  
народженням, смертю  близьких  родичів  та  
потребою  у  лікуванні, на  відшкодування  50% 
вартості  комунальних  послуг  членам  сімей  
загиблих  учасників  ООС  (АТО) 4 000,00 

б  Організація  поховання  військовослужбовців , Місцевий  
які  загинули  (померли) під  час  бойових  дій  бюджет  

внаслідок  російської  агресії  та  війни  в  Україні  
по  Кощобинській  селищній  територіальній  

громаді  у  2024 рік  передбачено  600,00 
7 Відшкодування  проїзду  один  раз  на  рік  до  Місцевий  

будь-якого  пункту  України  і  назад  бюджет  
автомобільним  або  повітряним, або  

залізничним, або  водним  транспортом  особам  
віднесеним  до  категорії  1 та  2 як  потерпілі  від  

Чорнобильської  катастрофи  30,00 
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ВСЬОГО: 7 002,08 
МАКАРІВСЬКА  СЕЛИЩНА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  

1 Обласний, 

Програма  розвитку  та  підтримки  фізичної  Місцевий  
бюджет, інші   культури  і  спорту  Макарівської  селищної  4 197,6 

територіальної  громади  на  2022-2024 роки  кошти  не  
заборонені  

законодавством  
ВСЬОГО: 4 197,6 

НЕМІШАЇВСЬКА  СЕЛИЩНА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  
1 Підтримка  громадських  організацій  у  сфері  

культурного, 	спортивного 	та  молодіжного  Місцевий  
спрямування  150,00 бюджет  

2 Забезпечення  соціального  захисту  дітей-сиріт  
та 	дітей 	позбавлених 	батьківського  Місцевий  
піклування  52,00 бюджет  

ВСЬОГО: 202,00 
ПІСКІВСЬКА  СЕЛИЩНА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  

1 Утримання  та  навчально-тренувальна  робота  Місцевий  комунальних  дитячо-юнацьких  спортивних  1900,00 бюджет   ш  кіл  
ВСЬОГО: 1900,00 

ВСЬОГО  по  галузі: 368043,71 

7.4. Розвиток  культурного  середовища  та  туризму  
З  метою  збереження  мережі  закладів  культури  та  кадрового  потенціалу  в  

процесі  реформування  місцевого  самоврядування  та  створення  об'еднаних  
територіальних  громад, забезпечення  проведення  державних, професійних  та  
святкових  заходів, розвитку  туристичної  інфраструктури , визначено  такі  
основні  завдання  та  заходи  на  2024 рік: 
• створення  та  забезпечення  доступності  до  единого  українського  культурного  
простору  для  всіх  груп  населення; 
• сприяння  у  здійсненні  заходів  з  модернізації  матеріально -технічної  бази  
закладів  культури  для  задоволення  культурних  потреб  населення, підвищення  
якості  життя; 
• забезпечення  сприятливих  умов  для  функціонування  та  розвитку  
театрального  і  музичного  мистецтва; 
• виявлення, збереження  та  популяризація  нематеріальної  культурної  
спадщини, відродження  та  розвиток  осередків  народних  художніх  промислів; 

Заходи, передбачені  для  розвитку  сфери  культури  та  туризму  
на  території  територіальних  громад  

Бучанського  району  Київської  області  у  2024 році  
No 	 Назва  заходу 	 План, 	Джерела  
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з/п  тис.грн. фінансування  
БІЛОГОРОДСЬКА  СІЛЬСЬКА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА* 

1 Будівництво 	скверу 	"Дружба" 	с. 6 841,60 Інші  кошти  не  
Шевченкове, пров. Мальований  заборонені  

законодавством  
2 Нове  будівництво  скверу  «Білгород» по  вул. 600,00 Місцевий  

Володимирська  в  с. Білогородка  бюджет  
Бучанського  району  Київської  області  

ВСЬОГО: 7 441,60 
ГОСТОМЕЛЬСЬКА  СЕЛИЩНА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  

1 Одяг 	сцени 	(Клуб 	с.Мощун, 	Київська  500,00 місцевий  
обл.,с.Мощун, вул.Вишнева,2) бюджет  

Гостомельської  
селищної  

територіальної  
громади  

2 Капітальний 	ремонт 	будинку 	культури  28 599,00 місцевий  
с.Озера 	(Київська 	обл., 	с.Озера, бюджет  
вул.Михайлівська,37А) Гостомельської  

селищної  
територіальної  

громади  
ВСЬОГО: 29 099,00 

БОРОДЯНСЬКА  СЕЛИЩНА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  
1 Бородяпський  палац  культури  імепі  Т.Г. 157 585,00 Кошти  Фонду  

Шевченка  ліквідації  
наслідків  

збройної  агресії  
ВСЬОГО: 157 585,00 

БОРЩАГІВСЬКА  СІЛЬСЬКА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  
1 Капітальний 	ремонт 	та 	благоустрій  4 000,00 Місцевий  

громадського 	парку 	в 	селі 	Софіївська- бюджет  
Борщагівка . 

2 Капітальний  ремонт 	громадського 	парку  9 338,00 Місцевий  
«Загай» 	по 	вул. 	Паркова 	в 	селі  бюджет  
Петропавлівська -Борщагівка . 

3 Капітальний 	ремонт 	вхідної 	групи 	до  400,00 Місцевий  
приміщення  Центру  культури  і  дозвілля  у  бюджет  
селі  Петропавлівська  Борщагівка  

4 Виготовлення 	проектно-кошторисної  1500,00 Місцевий  
документації  для  будівництва  КЗПО  СК  бюджет  
«Борщагівська  мистецька  школа» та  Центру  
культури  і  дозвілля  

5 І  черга  будівництва  приміщення  для  КЗПО  75 000,00 Місцевий  
СК  «Борщагівська  мистецька  школа» та  бюджет  
Центру  культури  і  дозвілля  

б  Поточний 	ремонт 	приміщення 	Центру  200,00 Місцевий  
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культури 	і 	дозвілля 	(с. 	Петропавлівська  бюджет  
Борщгівка, вул. Шкільна, 22-Б) 

7 Придбання 	музичних 	інструментів 	для  800,00 Місцевий  
КЗПО  СК  «Борщагівська  мистецька  школа» бюджет  
та  Центру  культури  і  дозвілля  

8 Придбання 	сценічних 	костюмів 	для  500,00 Місцевий  
колективів  Центру  культури  і  дозвілля  та  бюджет  
КЗПО  СК  «Борщагівська  мистецька  школа» 

ВСЬОГО: 91 738,00 
ВИШНЕВА  МІСЬКА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  
1 Придбання 	музичних 	інструментів, 300,00 Місцевий  

сценічних  костюмів  для  КЗ  «Палац  культури  бюджет  
і  мистецтв» 

2 Придбання 	автомобілів 	для 	КЗ 	«Палац  2 000,00 Місцевий  
культури  і  містецтв» бюджет  

ВСЬОГО: 2 300,00 
ДМИТРІВСЬКА  СІЛЬСЬКА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  

1 Облаштування 	бомбосховища 	в  Обласний, 
Дмитрівському  БК  10 000,00 місцевий  

бюджет, 
Інші  кошти  не  
заборонені  

законодавством  
2 Завершення  виготовлення  документації  для  Обласний, 

введення  в  експлуатацію  будинку  культури  с  150 000,00 місцевий  
.Мрія  бюджет, 

Інші  кошти  не  
заборонені  

законодавством  
3 Ремонт  приміщення  та  модернізація  системи  Обласний, 

опалення  БК  с. Петрушки  1 500,00 місцевий  
бюджет, 

Інші  кошти  не  
заборонені  

законодавством  
ВСЬОГО: 161 500,00 

МАКАРІВСЬКА  СЕЛИЩНА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  
1 Обласний, 

Програма  розвитку  галузі  культури  та  духовного  Місцевий  
бюджет  інші  відродження  сіл  та  селищ  Макарівської  селищної  100, 000 

територіальної  громади  на  2022-2024 роки  кошти  не  
заборонені  
законодавством  

ВСЬОГО: 100,0 
КОЦЮБИНСЬКА  СЕЛИЩНА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  

1 Придбання  ноутбука, хейзера  (диммашина), 145,00 Місцевий  
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стедікаму 	для 	камери 	та 	камери 	для  бюджет  
відеозйомки 	для 	забезпечення 	діяльності  
будинку  культури  

2 Виконання  Комплексної  програми  розвитку  Місцевий  
галузі  культури  в  селищі  Коцюбинське  на  бюджет  
2022-2025 роки  (проведення  заходів) 506,00 

ВСЬОГО: 651,0 
НЕМІШАЇВСЬКА  СЕЛИЩНА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  

1 Організація 	та 	проведення 	культурно- 295,00 Місцевий  
мистецьких, спортивних, молодіжних  заходів  бюджет  
та 	заходів 	спрямованих 	на 	національно - 
патріотичне  виховання  

ВСЬОГО: 295,00 
ПІСКІВСЬКА  СЕЛИЩНА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  

1 Забезпечення  діяльності 	бібліотек  700,00 
Місцевий  
бюджет  

2 Забезпечення  діяльності  палаців  і  будинків  Місцевий  
культури, клубів, центрів  дозвілля  та  інших  1000,00 бюджет  
клубних  закладів  

ВСЬОГО: 1 700,00 
ВСЬОГО  по  галузі: 452409,6 

7.5. Молопіжна  політика  та  національно-патnіотичне  виховання  
З  метою  створення  умов  для  підвищення  рівня  активності  молоді  та  

формування  у  неї  високої  національно -патріотичної  свідомості  шляхом  
підтримки  молодіжних  ініціатив  та  проектів, що  спрямовані  на  повноцінну  
самореалізацію  молоді  та  зменшення  негативних  явищ  у  молодіжному  
середовищі, виховування  почуття  відданості  своїй  державі, у  2022 році  
передбачаються  такі  основні  завдання  та  заходи : 
• підвищення  кваліфікації  і  компетентностей  активної  молоді, її  залучення  
до  реалізації  проектів  щодо  розвитку  громад  шляхом  використання  
неформальної  освіти  та  проведення  різноспрямованих  на  розвиток  молоді  
семінарів, тренінгів, тощо; 
• заснування  конкурсів  проектів  для  молоді  за  рахунок  коштів  місцевих  
бюджетів; 

8. ОХОРОНА  НАВКОЛИШНЬОГО  ПРИРОДНЬОГО  СЕРЕДОВИЩА  

З  метою  удосконалення  моніторингу  довкілля, відновлення  та  
покрашення  екологічного  стану  водних  об'ектів, визначені  такі  основні  
завдання  та  заходи  на  2024 рік: 

• впровадження  роздільного  збору  твердих  побутових  відходів  шляхом  
просвітницької  діяльності  про  сортування  ТПВ, впровадження  сортування  
відходів  у  закладах  освіти; 

• формування  екологічної  культури  населення . 
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9. ТЕХНОГЕННА  БЕЗПКА  

З  метою  забезпечення  цивільного  закисту, текногенної  і  пожежної  безпеки, 
закисту  населення  і  території  від  надзвичайник  ситуацій, визначені  такі  основні  
завдання  та  закоди  на  2024 рік: 
• створення  ефективник  районник  сил  цивільного  закисту  з  единим  

центром  управління  під  час  надзвичайник  ситуацій, забезпечення  та  оснащення  
сучасним  обладнанням; 
•впровадження  локальник  систем  виявлення  загрози  виникнення  

надзвичайник  ситуацій  на  об'ектак  підвищеної  небезпеки  і  локальник  систем  
оповіщення  населення  в  зонак  можливого  ураження  та  персоналу  зазначеник  
об'ектів  на  випадок  виникнення  аварії; 

• створення  новик  аварійно-рятувальник  підрозділів  та  служб, відновлення  
діяльності  та  подальший  розвиток  підрозділів  місцевої  (сільської) пожежної  
окорони, добровільник  протипожежник  формувань, іншик  спеціалізованик  та  
добровільник  аварійно-рятувальник  підрозділів  (формувань), як  
спеціалізованик  та  невоенізованик  формувань  цивільного  закисту  (цивільної  
оборони); 

• забезпечення  гарантованого  Конституціею  України  права  громадян  на  
закист  їк  життя  і  здоров 'я, від  надзвичайник  ситуацій  та  їк  негативник  
наслідків, у  тому  числі  шляком  забезпечення  його  колективними  (укриття  в  
закисник  спорудак  цивільного  закисту) та  індивідуальними  засобами  закисту, 
через  проведення  робіт  з  інженерної  підготовки  територій, організації  робіт  з  
виявлення, вилучення  та  знешкодження  вибуконебезпечник  предметів, при  
користуванні  водними  об'ектами  області  тощо; 

•організація  та  здійснення  запобіжник  закодів  на  випадок  виникнення  
надзвичайник  ситуацій, створення  передумов  для  їк  локалізації  та  ліквідації, 
забезпечення  проведення  невідкладник  аварійно-відновлювальник  робіт, 
надання  одноразової  допомоги  та  забезпечення  нормальник  умов  
життедіяльності  для  громадян, які  постраждали  від  наслідків  надзвичайник  
ситуацій, в  тому  числі  шляком  розгортання  та  утримання  тимчасовик  пунктів  
проживання  та  карчування; 

•удосконалення  системи  підготовки  факівців  з  питань  цивільного  закисту, 
навчання  населення  на  районному  рівні. 

10. ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ  ПРАВОПОРЯДКУ  

З  метою  забезпечення  ефективної  реалізації  державної  політики  у  сфері  
профілактики  правопорушень ; підвищення  загального  рівня  правопорядку  і  
безпеки, зменшення  кількості  правопорушень , смертності  і  травматизму; 
налагодження  діевої  співпраці  правоокоронник  органів, органів  державної  влади  
та  місцевого  самоврядування; підвищення  результативності  діяльності  
правоокоронник  органів  на  2024 рік  заплановані  такі  основні  завдання  та  закоди: 



~ 

•організація  та  проведення  постійного  моніторингу  та  оцінки  загроз  для  
населення  в  реальному  часі, виявлення  дестабілізуючик  факторів  стану  безпеки, 
попередження  можливик  надзвичайник  ситуацій, протидія  їкньому  розвитку, 
своечасна  їк  локалізація  і  ліквідація  наслідків; 

•впровадження  сучасник  текнічник  засобів, які  сприятимуть  профілактиці  
та  протидії  злочинності  (систем  відеоспостереження , засобів  екстреного  
виклику  поліції  тощо); 

•забезпечення  безпеки  населення  на  водник  об'ектак; 
•залучення  громадськості  до  забезпечення  правопорядку  в  районі  та  

впровадження  мотиваційник  закодів . 

11. ЗОВНІШНЬОЕКОНОМІЧНА  ДІЯЛЬНІСТЬ  

З  метою  підтримки  суб'ектів  зовнішньоекономічної  діяльності  району  в  
освоенні  новик  ринків  експорту  товарв  і  послуг  на  2024 рік  визначено  такі  
основні  завдання  та  заходи: 

• поширення  інформації  про  зовнішньоекономічну  діяльність  району  у  
засобак  масової  інформації, мережі  Інтернет; 

• забезпечення  участі  суб' ектів  підприемницької  діяльності  у  
міжнародник  виставково -ярмарковик  закодак. 

12. ДЖЕРЕЛА  ФІНАНСУВАННЯ  ЗАХОДІВ  ІЗ  ЕКОНОМІЧНОГО, 
СОЦІАЛЬНОГО  ТА  КУЛЬТУРНОГО  РОЗВИТКУ  РАЙОНУ  НА  2024 рік  

Реалізацію  закодів  Програми  економічного, соціального  та  культурного  
розвитку  Бучанського  району  Київської  області  на  2024 рік  передбачаеться  
здійснювати  за  ракунок  коштів  державного, обласного, районного  та  місцевик  
бюджетів, а  також  іншик  джерел, не  забороненик  законодавством . 

Начальник  відділу  економічного  та  
агропромислового  розвитку  території 	 Тетяна  ЕФРЕМЕНКО  



~ 

Додаток  1 

ПЕРЕЛІК  
програм, які  плануеться  фінансувати  за  рахунок  

коштів  районного  бюджету  на  2024 рік  

п/п  Назва  програлzи  

Цільова  Програма  підтримки  Збройник  Сил  України, Національної  
Гвардії  України  та  державної  прикордонної  служби  України  в  2023-2025 

1 рокак  
Цільова  Програма  Бучанської  районної  державної  адміністрації  Київської  
області  з  підтримки  закодів  територіальної  оборони  місцевого  значення  

2 на  період  дії  военного  стану  у  2023 - 2024 рокак  
Цільова  Програма  створення, використання  та  накопичення  районного  
матеріального 	резерву 	для 	запобігання 	та 	ліквідації 	надзвичайник  
ситуацій 	текногенного 	і 	природного 	карактеру 	та 	їк 	наслідків 	у  

3 Бучанському  районі  Київської  області  у  2023-2025 рокак  
Програма  фінансового  забезпечення  виконання  та  реалізації  делегованик  
повноважень  Бучанської  районної  державної  адміністрації  Київської  

4 області  на  2023-2025 роки  
Програма  фінансово -матеріальної  підтримки  функціонування  Бучанської  
районної  державної  (військової) адміністрації  Київської  області  на  2023- 

5 2025 роки  
б  Комплексна  програми  « Турбота» на  2023-2025 роки  

Програма  розвитку  міжнародного  співробітництва  Бучанського  району  
7 Київської  області  на  2023-2025 роки  

Цільова  програма  окорони  довкілля  та  раціонального  використання  
природник  ресурсів  Бучанського  району  Київської  області  на  2023-2024 

8 роки  


